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ІДО ПОКАЗАВ КІНЦЕВИЙ ВИСЛІД Г0- ДЕЛЕГАЦІЯ АНГЛІЙСЬКИХ ПІОНІРІВ 
ЛОСУВАННЛ У ВІННІПЕГУ. ПРИБУЛА ДО Л6НІНГРАДУ,

БІЛЬШЕ ЯК 100 ЛЮДЕЙ ПО
МЕРЛО ВІД СПЕКИ. І РИЧАРД БИРД ПЕРЕЛЕТІВ ЧЕРЕЗ 

АТЛЯНТІЙСЬКИЙ ОКЕАН.Ш1КАҐО, 1. липня В на
слідок тридневноі спСки в се
редньому заході померло біль
ше як 100 осіб. Температура 
виносила від 92 до 98 степенів 
у гарячому поясі Тисячі людей 
в околиці Шікага спали мину
лої ночі на бічах, а сотки ти
сяч пробували охолодитися в 
ріках і озерах.

Пресова агенція "Юнантед 
Прес" повідомляє про смертні 
випадки в таких містах і стеіі- 
тах: Шікаго 22, Огайо — 18, 
Миші ген 14. Висканзин 12, 
Міннесота 6, Небраска — 5, 
індіяна 4, Питсбург 3, Ст. 
Луйс — 2, Савт Дакота 2, 
Шаром (Пенсилвенін ) 2.

Тов. ГІсмер одержав від трох кандидатів Незалежної Партії Пра- Представники робітничих дітей виїхали до Радянського Союза 
ці лише 48 двійок, а один Айвенс одержав від 

тов. Ііеиера 899 двійок.

Через дош, мраку й зіпсуття компаса аероплян не міг долетіти 
ідо Парижа і з труднощами спустився на море 

коло берега Франції.
ломимо заборони консервативного уряду.

С

ЛЕНІНГРАД, 28. червня. життям і досягненнями радян
ських піонірів. Тов МекКел- 
лон, який стоїть на чолі деле
гації. заявив в інтервю, що він 
одержав паспорт від льокаль- 
ної влади лише припадково, а 
инии виїхали з Англії без па
спортів.

Діти не думають, що будуть 
недопущені до Англії, але ува
жають, що влада розпічне про
ти них якісь кроки під претек- 
стом. що вони опустили наукх 
в школі.

Делегація побуде в Ленін
граді через кілька днів і потім 
виїде до Москви.

У французькому надмор
ському селі Вер-Сур-Мер у 
Нормандії спустився в 
цю, 1. липня, в і од 
(на французький час) 
кий аероплян Американця Ри- 
чарда Е. Бирда, який зі сво
їми трома товаришами вилетів 
з Ню Норку в середу, 29. чер
вня, в год. 5.24 рано. Цілі не 
дуже щаслива подорож трива
ла 42 годині.

Аероплян спустився на воду і 
був дуже ушкоджений. Через 
цілу дорогу летуни мали вели
ку мрану і коли прилетіли до 
берегів Франції, їх компас пе- 

] рестав функціонувати. Дощ, 
мрака її зіпсуття компаса були 
причиною, що аероплян не до
летів до Парижа і мусів спусти
тися на Môpé коло францу
зького побережжя.

Летуни через кілька годин 
кружляли понад Францією, але 
в темну, дощеву ніч не могли 
нігде спуститися на землю, бо 
це було-б рівнозначне з са
могубством. Тому вони навман
ня вернули до моря і досвіта

В минулому числі нашої та двійок, дістав 1,115 одинок. Делегація молодих піонірів. я- 
зети ми сказали то пісзя роз себто більше як половину то- ка виїхала з Англії без паснор- 
преділення ГОЛОСІ» ( двійок і !**9, іцо, дістав тов. Пенер Т,в. бо консервативний уряд

Дехто може сказати, що бу- не дозволив н відвідати Радян- 
комужстичного кандидата тов ^ Ш1СТЬ кандидатів Незалю ський Союз, прибула сьогодня 
Пенера, кандидат Незалежної : ж1|с)1 Партії Праці, і приклон- до Ленінграду на радянському 
Партії Праці В Айвенс дістав з‘ники тої партії мали на кого кораблі “Юшар' -З делегацією 
них більше як 800 і це рішили давати двійки й без тов Пене-1 прибула жінка тов. Г алагера, 
про його вибір. Натомісць тон. ра. Але це саме можна точні- члена Центрального Внконав- 
Пеиер Дістав незначне число сінько сказати j про виборців, чого Комітету бритійської Ко-

одинкою на муністнчної Партії. Ленінград-

спустилися на долину коло бе
рега Причиною опущення ае- 
ропляиу 6\®ло ще й те, що йо
му цілком виходила газоліна 
і не було чим далі летіти.

Бирд заявив представникам 
преси, що через цілих 19 го
дин, коли аероплян летів понад 
широким Атлянтійський оке
аном, була така густа мрака, 
що летуни ні разу не бачили 
коди ані неба.

Товаришами Бирда в його 
небезпечній подорожі були 
Лжордж Новил, Берт Акоста 
і Бернт Белчен. Аероплян мав 
апарат бездротного телеграфу 
і повідомляв про свій лет Ко
раблі переламували його депе
ші й пересилали їх на сушу.

Ричард Бирд це той самий 
летун, що минулого року доле- , 
тів аеропляном з острова 
Шпіцберген до північного бігу
на і вернув назад. Нін доконав 
цього смілого вчинку лише 
кілька днів перед перелетом 
експедиції АмуидсАіа й Елс- 
норта через бігун у бальоні 
“ЕГорге”.

пятни-
1.30 рано 

вели

Голосів від відпавших перед що голосували
ним кандидатів Незалежної тов Пенера Не лише один Ай- ,ські пюніри влаштували вели- 
Парти Праці. Тепер, після офі- вено був з Незалежної Парти чаве приниття для делегації, 
ціяльного оповіщення розпрс-1 Праці, що на нього комуністи Члени делегації кажуть, що

голосували двійкою Було пить,приїхали до Радянського Сою- 
партп. за, щл« ліпше зазнайомитися з

53 ТИСЯЧІ РОДИН ЖИВЕ 
В ЗЕМЛЯНКАХ.

ділених голосів ріжних каїуи- 
дтів, ми можемо подати точні, 
числа про те, як голосували 
комуністи, а як ириклонникн 
Незалежної Парти Пращ

Коли остаточно тов. Пенер 
був виелімінований, його двій
ки дістали : Айвенс з Незале
жної Парти 1 Ірані 
мить инших оставших кандида- 

232. А кілько двійок ді
став тов. Пенер від кандидатів 
Незалежної Партії Праці? По
слухайте. Від Джеймса 
Картрайта 
- 40.

Як відбувається відбудова 
знищених полос і як польським 
уряд дбає про “креси", ілю
струє це сам міністер публи- 
чних робіт Морачевський. По
даючи пресі інформації в спра
ві відбудови, він сказав:

“53,000 родин живе в зем
лянках. Дивина їх частина, бо 
около 43,000, припадає на 5 о- 
краінних воєвідств. около 8,000 
на воєвідства Східної Галичи
ни. а решта (себто 2,000 родин ) 
на инші польські землі".

53,000 родин у землянках, а 
в тому аж 51,000 на україн
сько-білоруських землях це 
справді велике досягнення 
польської влади на 9-му році 
після світової війни і на 7-му 
році після польсько-радян
ської війни.

инших кандидатів тої 
що комуністи віддали на них
свої двійки

ЯПОНІЯ АКТИВНО ДОПОМАГАВ ПІВ- 
гг.ЖЯ5йр$: НІЧНІЙ АРМІЇ В КИТАЮ,
дістав від Дженмса, Картраи-899, всі
та і Дорварда Одначе це є ---------------------
взірцем того, як були віддані націоналістична армія заняла місто Ічанг; військо реакційного 
голоси й на инших робітничих генерала втікає перед націоналістами.

тів

кандидатів. 1 це найкраще свід- 
3, від чить, що ті робітники, котрі,»

8, від Дорварда голосували одинкою на тов.
11 Іенера,

Правда, Джеймс, Картрайт і свої двійки, трійки і т. д. на 
Дорвард не мали стільки оди- кандидатів Незалежної Парти провінції Шантун націоналісти 
ніж. що мав тов. Пенер, отже іі ; Праці. А натомісць ті виборці. ]зловили в рядах північної армії

40 Японців у китайських мун- 
Повідомлнють також.

ШАНГАП, 29. червня. На- і військо реакційного генерала 
Ян Сена втікає. З заняттям 
Ічанґу встановлено безпосе
редній залізничнії звязок між 
містами Вушну і Ченчовом.

Чен Та-Шун, один з найсиль- 
ніших квантунських генералів.

переважно ціоналістична армія далі насту
пає на північ. Підчас боїв у

віддали

МАСОВІ АРЕШТУВАЛА Й ЗАСУДИ 
КУШНІРІВ У НЮ ЙОРКУ.

число їх двійок, розділене між шю голосували одинками на 
ріжних кандидатів, мусіло бу- і кандидатів МЛІЛІ., своїх даль-1 дурах.
ти менше. Псе-ж таки, коли по-іших голосів на тов. Пенера або пїо генерал Яманаші, головний заатакував провінцію Кіянсі 
рівняти числа 3, 8 і 40 з 899, г , зовсім не віддали, або віддали комендант японських військ у ну в відпертий третьою вуган- 
воно ніяк не гармонізує. А не їх дуже мало, в кожному разі Китаю, видав північній армії в 
треба забувати, що Картрайт, не більше як на кандидатів бур-.останніх днях 3,000 мундурів. 
який дав тов. Пенерові лише 8 жуазних партій 3 цього видно, що Японія

і

ською армією.
Четверта вуганська армія бу - СИЛЬНИП ЗЕМЛЕТРУС НА 

КРИМІ П УКРАЇНІ. НЮ ЙОРК, 27 червня. \ кальних страйкуючих купші- 
Стейтовий суд на Джеферсон І рів, яких арештовано і a iiapv- 
Маркет був сьогодня перепон шення снококі Коли судія по- 

Цілий Кримський ненин страйкуючими кушніра -1 чав вимірювати високі кари, 
иівостров і частину полудневої ми, яких.арештовано за участь зібрані в суді кмннірі й числі 
.' країни навістив сьогодня у пикетуванню в кушнірському 200 осіб влаштували голосну 
сильний землетрус, перший за j дистрікті
сім років, і наробив значної Разом арештовано 236 осіб, | Судія приказав арештувати

в тому числі 75 жінок. З огли-j кількох 
Кілька домів було знищених, ДУ на велике число обвинува-j див 

а багато ушкоджених. Нема ченнх суддя відложив справу низинці за нарушення спокою 
відомостей, щоб хтонебудь буь ‘ма пізніше. Арештованих ви- и суді, а опісля почав дагаї и 
убитий, одначе сім осіб було пушено на волю за бейлом ь арештованим иикетцикам ще

більші кари, як давав перед: 
У мі- тим. Чоловіків засудив він 

ському суді розпочалася сьо- Па 15 днів ви шині кожного, а 
годин росправа проти ради- ! жінок на 25 дол. кари кожну.

ла вислана як карна експедиція 
проти провінції Кванті і дій
шла до кордону Наступові ву- 
ганської армії допомагають 
повстання кантонських робіт-

активно допомагає реакційним 
генералам і не двпускає до по
біли націоналістів. Це поясню
ють тим. що Японія боїться

СЕВАСТОПОЛЬ, Крим. 28. 
червня.

ПРОТИЮНІЙНИЙ ЗАКОНОПРОЕКТ ПЕ
РЕЙШОВ ТРЕТЄ ЧИТАННЯ.

зросту націоналістичних сил і ііиків

не хоче втратити економічної Звідомлення з Шангаю ка- 
! контролі над Манджурією.

Все те викликує велику нена
висть до Японців. Націоналі- чайні податки на видатки за
сти розпочали пропаганду про- кордонних військ. Вони ка
ти Японії і закликають Китай- ! жуть: "Нема податку без ре- 

1 ців до бойкоту японських то- презентації". Так як Китайці
платять найбільше податків. 

ГАНКОВ. 28. червня. Наці-1 вони домагаються представ- 
ІчангІ ництва в міському уряді.

і демонстрацію.
жуть, що тамошні Китайці від 
мовляються платити надзви- шкоди демонстрантів і засу- 

кожного з них на місяць
Багато ліберальних послів голосували за законопроектом і за

певнили урядові Болдннна потрібну більшість.

сумі $25 за кожного. 
НЮ ЙОРК, 1. липня.

поранених при втечі зі своїх 
помешкань.За- він відмовився відтягнути свої варів 

конопроєкт уряду на знищення слова і за це його виключено з 
трейд-юнійного руху у Вели- засідання
кін Британії перейшов вчера в Партія Праці рішила повести 
парламенті третє читання біль- дальшу боротьбу проти зако- 
шістю 125 Го.іосів.і тепер пере-і нопроекту поза пар.і я ментом

В неділю вона скликає проте-

ЛОНДОН, 24. червня

оналістична армія заняла
ГРЕЦЬКИХ КОМУНІСТІВ ЗА

СЛАНО НА ОСТРОВИ.

РІЖНІ ВІСТИ ВСЕАВСТРАЛІЙСЬКИЙ ТРЕЙД-ЮНІЙ- 
НИЙ КОНГРЕС У МЕЛБУРН.

АТЕНИ, Греція, 2. липня. 
Влада в Сальоніках іпдприни- 
має гострі кроки проти комуні
стичних агітаторів, які викли
кали недавно робітничі розру
хи. Двайцятьох агітаторів за
слано на острови або увязне- 
но внутрі Греції.

Поліція захопила тайні архі
ви Комуністичної Парти в Са
льоніках

ходить по палати лордів.
Багато ліберальних послів сгацінні мігшій по цілій Ве- 

голосували за законопроектом і ликій Британії.
БОРА РАДИТЬ ОСТАВИТИ | МИКОЛА НИКОЛАЄВИЧ ВИ- 

ЕВРОПУ В СПОКОЮ.
і таким чином запевнили уря
дові потрібну більшість.

Посли Партії Праці розпу- 
мливо боролися проти законе- і

ДАВ 57 МАНІФЕСТ.ПОРТОВІ РОБІТНИКИ ДІСТА
ЛИ ПІДВИШКУ.

МАНІЛА, Филипіни, 28 чер- 
Після 12 днів страйку 

Сесія пар.іяменту була дуже 2.0|Ю портових робітників по- 
бурлива Робітничий посол вернули до праці, добившися 
Джеймс Me кет он гостро ііятнх 12*9 цента підвишки платні на 
вав генерального проку ратора ; годних Решта страйкуючих 
і назвав його шубравце* і бре- ' робітників повернуть до праці 
хуном На домагання спікера ! завтра.

ДГ.НВЕР. Колорейдо. 29. чер- ПАРИЖ. 28. червня. — Був- 
вия Сенатор Вил’ям Е. Бора, ! ший російський великий князь 
голова сенатського комітету Микола Николаєвич видав вже 
для закордонних справ, виго- 57-ий маніфест, у якому пораз 
лосив тут на конвенції міжна- 57-ий потішає російських бі- 
роднього товариства реклями логвардійшв на іміграції “ско- 
промовх про завдання амери- рим упадком" більшовизму та

поворотом до Росії. Він каже.
На думку сенатора. Злучені що є тільки старим жовніром 

Держави повинні оставити роз- і ніяких особливших аспірації? 
вязуваннн європейських пн- не має (себто не претендує 
тань самій Квропі. а натомісць,більше на російський трон), 
повинні взятися за використо
вування американських при-

_ , , , родних багацтв. Европа. наВ понеділок рано. /Соли пи- і ліберальні кандидати є горою 1
шемо ці рядки, все ще нема в трох округах Ст. Джордж. д-'.мк' и зближається до ПАРИЖ, 29. червня —Випу-j
повного висліду провіиціо-; Ст. Боніфес і Спрингфілд вінни. и т >м> ВіЯКІ вил ки 11,1 ВАШИНГТОН, 29. червня. шення з вязниці монархісти 
кальних виборів з цілої Мані Незалежна Партія Праці, як Ьвром> е страченим грошем. Департамент маринарки за-.чного провідника Доле дало|
тоби. вже відомо, вибрала трох по- ‘ твердив плян будови нового привід до ріжного рода гумо-1

Дотепер урядова (протре- слів у Вінніпегу. її кандидати в ПОЛК МОРЯКІВ ОСТАПЕ кермового бальона для амери- ристичних сцен у парляменті 
сивна 1 партія має вибраних 28 инших округах провалилися. ® НІКАРАГВІ. канськоі воєнної фльоти. За- Посли добре кпили з поліції та ГОНОЛЮЛЮ, Гавайські О-
послів, включаючи двох війні- ! ВАШИНГТОН. 28. червня тверджений плян був предло- \ уряду, але вкінці дали урядові строви. 29. червня
пегських, і її кандидати є го- пррргпипрн r гпржпі пп. Департамент маринарки слові- *ений
рою в двох виборчих округах зичКИ НЕСКІНЧЕЖ Іца€- що пятий полк американ- ГУД ір. яка й буде будувати ба- ітягати з того інціденту надто 
— Емерсон і Руперт’с Ленд. * ських моряків остане в Нікара- льон.

Консервативна партія вибра
ла 12 послів, включаючи трох Польська телеграфічна агенція 
у Вінніпегу, і її кандидати є го сповіщає, що переговори в 
рою в окрузі Килдонан Ст.
Ендрус.

Ліберали вибрали 5 послів, не укінчені і ведуться далі, 
включаючи двох у Вінніпегу, ------------ -

На Всеавстралійськім Трейд- також політичні, і з часом вона 
Юнійнім Конгресі в Мелбурн, \ перебере контролю з рук тене- 
якім взяли участь делегати 98 ранніх консервативних провід

ників Партії І Ірані.
Конгрес заявився проти ро

боти від штуки, проти боиусу і 
проти “співласництва та спів- 
користання" з капіталістами. 

Конгрес рішив не прилучува- 
юни мають змагати до соціялі- тися ні до Амстердамського Ін- 
зації індустрії, виробництва, тернаціоналу, ні до Червоного 
розподілу й виміни продуктів. Інтернаціоналу

винпроекту до кінця

юній з цілої країни, рішено об- 
та арештувала секре- єднати всі трейд-юнії в одне 

таря партії. Вона каже, що за- центральне тіло на чолі з ра- 
хоплені папери виказують, шо дою, яка має працювати в на- 
недавний .страйк тютюнових прямі переміни цехових юній

на індустріяльні. Всі трейд-

канської політики
робітників, який привів до роз
рух ів у Сальоніках, був викли
каний комуністами.ВИСЛІД ВИБОРІВ В ЦІЛІЙ КІАНІТОВІ І Ірофссійних

Промовці на конгресі гово- Союзів, "поки вони не иолаго-
і

УРЯД МУАНКАРЕ ДІСТАВ 
ВОТУМ ДОВІРЯ. І рили, що функції ради будуть | дять ріжниць між собою".ЗБУДУЮТЬ НАЙБІЛЬШИЙ 

БАЛЬОН У СВІТІ.

ЛІТАКОМ З АМЕРИКИ ДО ГАВАЇВ і

. ти кілька разів, а машини та
кож справляли їм клопоти. 
Один раз серед дощу їм здава
лося, що змилили дорогу," але 
на щастя побачили корабель 
на океані і справили свій лет 
після нього. Був це одинокий 
корабель, який вони бачили 
підчас цілого лету, що дає по
няття про небезпеку для лету- 
нів на випадок, як-би їм треба 
було спуститися на воду.

Амери-
компанією BOTVM довіря. бо не хотіли ви- канські військові летуни Мейт-

ленд і Гегенбергер, які виле
тіли позавчера з Окленд, Ка- 
ліф., прибули сьогодня до Го- 
нолюлю, перелетівши Тихий 
океан за 26 годин.

гумовою

великі консеквенції.
А про Доде й досі ніхто не 

знає, де він властиво перебу
ває. Одні кажуть, шо він є не
далеко Парижа, а инші твер
дять, шо він перелетів аеро
пляном до Італії.

ВАРШАВА. 28. травня. Має це бути найбільший кер-гві. Моряки остануть там най
менше рік і будуть мати “на- мовий бальон у світі. Він буде 
гляд" над виборами нікараг- ‘ везти на собі пять літаків і бу- 
ванського президента в 1928 р. де мати малу гармату. Він змо- 

Решта моряків повернуть у же летіти без перерви 12,500 
недалекому майбутньому до миль і буде мати 45 осіб зало- 
Гаіті, Сан Дієго і Квантіко.

По дорозі мали вони багато 
клопотів, бо стрічали дощі й 
супротивні вітри. Крім цього 
їх радіо переставало працюва-

справі 560.000,000 американ
ської позички для Польщі ше

ги.
«
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 5. ЛИПНЯ 1927.Сторона 2. Число 80. *

насилу 1.000 голосів. Цего року вона на одного кандидата з>- 
гижі-d u4 нмим irt-weeàiy «ry ta» Worfcer. u< Тьгттп Гаьама* брала 2,015 перших голосів. Коли-б вінніпегське організоване 

‘ Ue«*d * ***&$. ••JZLÏ і гтоб.тт.итво пішло було за кличем компартії про створення
ибєднаного фронту, головно коли-б Незалежна Партія Праці 
-годилася була на обеднаний фронт, то робітництво Вінніпегу 

Ібуло-б не тільки не втратило посольських крісел, але здобуло-б 
пару нових Незалежна Партія Праці хилиться в право. Вона 
братається з буржуазією, заграє з Брекеном, а зате чим раз 
віддаляється навіть ви тих половинчастих кличів, які вона ко
лись голосила. Тому, шо вона віддаляється від робітничих 
кличів, тратить свій вплив на політичному полі. том> замісць 

має в це му парляменті лише трох

ПРАЦЮЮЧІ С. P. С. Р. СТАНУТЬ ГРУ
ДЬМИ В ОБОРОНІ СВОЄЇ КРАЇНИ.

'•UEBAIMIAS LABO* BSWS” ніяке. Вона пише про Чайнеме- 
нів, а про мене ані слова...

Зпублики
— А ви багато для неї 

били, щоб вона про вас писа
ла?

ае4 Мо-тщт Шле* іе *• С«у et Wlselpee МжжІиЖж41 зро-
•4 00воЬвтриоо per year

Telephone : 51 446 Шкода паперу Ви все
одно будете тоді послом, як на 
Якиміщаковій долоні сіно

(> ривок з промови народнього комісаре військових справ то в. 
Ворошнлова на зібранню московського робітництва 

9-го червня 1927 року.)-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
пкп на робочого і DIT — МІОЖЖТЬ тре рш IU ТЯЖІЄШ

у мотороя. четвер і субот)
Ваш Рибітнвчо-фіpeeptьКе Вешначе Товірестро, Впеореоровіее » Ma- шістьох п слів 

Мтобт Режшіш. II НІЖКУ рай * І друвір« ЮСЛПЬОІ в У ер. Роб. Ломі. ВІ ро- 
а вуїаав Прічірі і Мсеграор, у Ьштяегу, Маж.

ви
росте.

Другий кандидат (він був 
це мало місце в Ленін- присутннй) :Наша країна підходить те

пер до нової тяжкої смуги і м 
обов'язані готуватися до цих 
нових іспитів з усією серйозні
стю. Багатьом ще н тепер зда
ється. що ми зможемо зманев-

д.. як
граді, не зможуть дати яких
небудь
Для дійсного втягнення нас > покажу ! 
війну потрібно инших заходів 
По суті єдиним засобом тут є програму 
добитися єдиного фронту на
ступу, коли не військового, то браний, а вже нам дулі пока- 
поки що економічного всіх з\е!

Показу її свою програму, 
наслідків бо коли не хочеш, то я своюреальних

$4.00 В КРАЇНІ СОНЦЯ, РИМСЬКИХ РУЇН 
І ЧОРНОГО ФАШІЗМУ

Передплаті на рік •.
Я тобі ду лю покажі. а неАдреса:

РІКА ПЛАН LABOR 1TBWB
Oor Pritchard Ave and McGregor St, Чуєте, люде, він ще не вн-Winnlpeg, Man., Canada і рувати, зможемо уникнути су

тички з ворогом. Частина пра
вди в цьому, звичайно, є. Але 
це не вся правд* Вся правда 
полягає в тому, що ми вступа
ємо у таку смугу історії, коли

К Не людям, а тобі.
Між мубликом сміх і голо-

капіталістичних держав проти 
нас.

Починають говорити голосно. їри майже скрізь заборонені її
замісць них існують акордні 
(здільні) роботи Для того 
щоб захистити себе, робітники, 
не можучи отверто страйкува
ти, починають робити, так зва
ні "Сілі" страцжи, себ-то, зали
шаються в бу динкові фабрики, 
не працюючи або мало працю
ючи. Ця тактика, принята май
же скрізь в Італії, починає тур
бувати фашістських керовни- 

і газета фашістської корпо- 
рації "Le I.aborn d Italia” ка
же, Що це треба взяти до відо
ма й робити ВІДПОВІДНІ виснов-

ПІСЛЯ ВИБОРІВ У ВІННІПЕГУ. В одній із своїх численних 
відозв до чорних сорочок Мус- 
соліні нещодавно ще раз за
певняв, шо в Італії панує пи

шуться ці рядки, нема ще повного висліду виборів з провінції. K,звитий порядок. Коли за до
гідна к >а урядом Ьрекена запевнена більшість. Боротьба на 
провінції провадилася між трома партіями: консервативною, 
ліберальною та фермерсько-прогресивною. або Брекеновою 

Консервати, цілком могарахтані в Манітобі в домініяльнйх 
виборах (Манітоба не дала до домініяльного парляменту ані 
одного консервативного посла), віджили в цих провінціональ- 
них виборах, і в манітобськомх парляменті творитимуть най

Я не думаю, каже тов. Во- си: 
рошилов, що Англії поща
стить здійснити такий єдиний форму й показують!.
фронт проти нас. Інтереси о-

Хай йдуть обидва на плят-
наші класові вороги неминуче 
нав'яжуть нам війну.

Яке було наше
Провінціональиі вибори в Манітобі закінчилися. Коли пи

Хай показу ють собі дома.
міжнародне 

становище досі ? З нами торгує 
більшість країн, більшість кра
їн нас визнає, але одночасно

кремих капіталістичних країн а не нам 
надто протилежні. Це показав
навіть

іпомогою міліції, поліцейських 
іагонів та техніки ще. вдається 
підтримувати порядок, великі 
шари населення тільки чека- 

, віть зручного моменту , щоб пе
рейти від загроз до. дій. Одна з 
великих змін, що має відбутися 
в даний момЛп у Італії.

Вони обидва не мають що
>с гани їй крок англіїї- показувати

А ти стули мисокського уряду
син з нами Слідом і а цим роз- ти що? 
рив.їм ми мали низку пропози
цій від капіталістичних груп
инших країн про надання нам ота ми! Люде будуть з нас смія-

Дборозрив винн
ий м устами окремих політич
них діячів, устами найреакцій- 
ніших частин буржуазії капі 
талістичний світ говорить нам 
про те, що він вважає існуван
ня Радянського Союзу лише 
як епізод, що його ПОВИННО ЛІ- 

Буржуазія всього 
світу живе однією мрією, що 
нас раніш, або пізніш знищат1 
Не лише Англія, але її увесь 
капіталістичний світ вважає.

Зараз побачиш що. 
як заїду тобі в програму.

Громадяче, іїу дьтє ііатрі-ктв
сильнішу опозиційну групу

Характерне явище було в цих виборах між Українцями на 
провінції Побачивши на прикладі деяких українських послів|бітннцтва 
і останьбго чотириріччя, що в парляменті

кредитів не на гірших умовах, тиси!, 
ніж ті. і яких ми користали з 
Англії. З другого боку капіта
лістичні держави не можуть не грама 
зважати на внутрішній стан і 
настрої робітничих мас а в о- вміє 
креми\ країнах і на те. що при
пинення торговлі з Радян
ським Союзом неминуче важко 
нідібється на економіці цих

психольоги мас, не тільки ро 
але н дрібної бур-

1 Ірограму хай покаже!
На чорта нам його про- 

Вона консервативна...
■ Він її сам прочитати не

киможна спокійно жхазп й навіть у деяких колах 
просидіти ЦІЛИХ чотири роки не проронивши alii ОДНОГО слова ве1ИК()1 буржуазії, 
і віяти гроші; в цих виборах кандидувало "вже аж 14 україн

квіду вати
В Мідяні металніргісти в бе

резні примусили хазяїв \ іяти 
на увагу їхні вимоги Цей рух 
рух стає ще тому симптомати
чним. шо це приводить до того, 
шо вони, навіть залишені сво
їми провідниками, примушені 
захищати свій життєвий рівень 
боротися за своє існування.

Робітники говорять про Мус- 
соліні і кленуть його... тисячіськнх кандидатів і то в більшости один проти -другого, та всі 

вони з патріотичного табору. Вони-ж то й найкраще дали за
робити манітобському урядові, бо велика більшість з них нтра-

Голова:
Шановні, громадяие, я іа- 

микаю мігші
Писок би тобі замкнуло, 

і разом з твоїм кандидатом! ..
А твій хіба ліпший! Чотн-

ра.іів шо-дня • на фабриці 
місці їхнього щоденного раб- 

тили свої депозити До теперішнього парляменту вибрано^ фабрнч„о-заводські іазе- 
лише двох Українців: Бачинського, в окрузі Фиіпер і І ритор 
чука, в Гїтелберт. Бувші другі два посли

що ми. як держава з цілком 
новою соціальною структурою, 
як держава, де будується соці- 
ялізм, не маємо права на існу
вання. му симо зійти зі1 сцени.

Головну скрипку в наступі 
на нас грала і гратиме англій
ська буржуазія. Англія для то
го і пірнала зараз дипльомати
му і зносини з нами, щоб ма
ти вільні руки. Бритійський \ 
ряд усіма силами силкується 
втягти нас до війни.

Англійська буржуазія з пер
ших днів існування Радянсько
го Союзу завзято боролася < 
нами. Спочатку збройна інтер
венція, потім допомога гріш
ми і з брТгєкгК о .тч а к о в і і Дені- 

обидві ці ставки було

ти, шо тепер дуже ширяться в 
Італії, на заводах і низи їх ме
жами. не вважаючи на всі забо
бони та перешкоди, стали дуже Нікчемні провідники,
популярні Вони вибивають 
справжній <?тан експльоатова- 1 ч а. - . 
них. Дещо виходить У світ, не "paW' *араХОВуЄ бІЛЬШ ЯК 

на“всі утиски і мере- рокІВ славної боротьби.
продали нікчемні лідери Муссо- 
ліні за миску сочевиці. Проти 
цього акту нечуваної зради, 
італійські робітники повстали 
як один чоловік. Ціною над
звичайних труднощів вони зор
ганізували нелегальну націо
нальну конфедерацію, під про
водом комуністів, для протесту 
проти зради та розпуску кон
федерації, що його об'явили 
лідери-зрадники. В такий спо
сіб відновлено класову органі
зацію робітничої кляси. Ви
брано новий комітет, до якого 
увійшли пролетарі всіх італій
ських партій з більшістю кому
ністів

Економічна кріза в Італії ду
же тяжка. З одного боку

країн.
В усякім разі ми повинні го-

Роєцький і Яки
мішак провалилися.

Українська жовтоблакить часто любить кричати на кому
ністів, що вони ‘‘розбирають національний фронт" 
“розєднують Українців” 
останніх числах чисто в хуліганський спосіб нападає на > кра 
їнських більшовиків, що вони, мовляв, вбили клина між укра
їнський народ, бо... танцювали в той самий вечір що її Авра- 
менко

туватися до гіршого. А гірше рн роки каменем висидів в .пар-
Квочкз за той часполягає в тому, що англійська лименті 

ііуржуазія всіма засобам і си- висиділа-б чотири 
лами

що вони
КОНІ кур-Едмонтонський "Наш Поступ” в конфедерацію

А він..
А він качки 

який може бу ти і через Селкирк евнк»,

готуватиме єдиний чат 
іі'ронт, військовий напад на заганяв но 

підхоплює 
а ще каже, щоб про

зважаючи 
дається з рук до рук.

нас.
два роки, і через рік, а може хтось, 
бути, що справді, мало ймовір-А ось в сегорічних провінціональних виборах в Мані

тобі самі українські патріоти найкраще поклали своє облич
чя Пішли від ріжних партій і "незалежно", кандидували один

него газети писалиНелегальна газета “L'Unita”
не, і через кілька місяців.

В якому-ж ми становищі? Я писок побили 
тільки що обіхав усю у країн
ську військову округу, був \

А твому нчера на пікніку
"I.Tnita", центральний орган 

Кому ністичної І Іартїі Італії, Ти
раж газети, не зважаючи на 
ге, що її друкувати й поширю
вати дуже важко, величезний. 
В усій Італії тепер коло 25 ти
сяч примірників цієї нелегаль
ної газети. Звичайно, шо кож
ний примірник читає кілька о- 
сіб. Для того, щоб показати 
Муссоліні та його пособникем. 
шо комуністи можуть не тіль
ки крадькома друкувати свої 
постанови, йому 
надсилають почтокі "LT'nita”. 
Фашістські начальники також

проти другого, один другого паплюжили, збільшивши сварку 
серед українських фармерів.

В місті Вінніпегу Комуністична Партія цего року ставила 
своїм кандидатом не-Українця, й патріоти нікого "ви себе" не 
ставили. А в міських виборах проти т. Поповича в 1925 році й 
проти і. Колісника в 1926 році українські консервативні про
гресисти ставили своїх кандидатів. Ставили, бо так їм нака
зували пани, бо треба було розбити українські голоси. Це по
винні добре затямити українські робітники.

На дворі гуртки людей по- 
Чорноморськіи фльоті, був у розбивалися між собоні й сна- 
Донбасі, мав можливість спо рилися: мають три кандидати 
стерігати настрій робітничих і й всі три у країнські, 
селянських мас. Я повинен ска- ■ ні. З боку стояв молодий чоло- 
зати, говорить тов. Пороши- вік. а коло

патрютич-
К1НОВ1
бито.

Особисто я вважаю, що цьо
го року війна малоймовірна, а- 
ле події розгортаються так 
швидко, шо ми не можемо пе
редбачити, що чекає нас в : лянські 
найближчому майбутньому.

Нічого казати,

нього гурт 
Ось, бачите,лов, що не кажучи вже про і 

Червону армію, яка завжди на
поготові, як їй належить “поІ

казав він, 
ви в'їдаєте на комуністів, ві

рите своїм газетам, що то ко- 
штату , але й робітничі та се- муністи розбивають нашу гро

маду. А хто ось тут кинув оцю 
і хвилини, як це кажуть ста- колотнечу J Хто посварив нас, 

що бандит - ти грудьми на оборону сопіи- шо ,ІЖ очі один Другому ви .тря
ські наскоки, кидання бомб і т лістичної батьківщини

В місті Вінніпегу посольські крісла поділено між чотирома 
партіями. Консервати дістали три мандати, Незалежна Пар
тія праці три, ліберали два н прогресісти два. По
минувши чисто буржуазні- партії,'нам цікаво заглянути до ро
бітничого табору.

Незалежна Партія Праці мала шістьох своїх кандидатів в 
міси Вінніпегу, Росела, в окрузі Аснннбонн і Тенера в 
Килдонан. Тепер йшов на лейборитсько-прогресивний тикет.
Комуністична Партія мала свого кандидата, т. Якова Пенера.
Комуністична Партія йшла незалежно через-необхідність, а не 
і власного бажання. Вона"ще за довю перед виборами, як і 
кожного року, навила перед робітничими організаціями міста 
Вінніпегу, в тому числі й перед Незалежною Партією Праці, пи
тання про створення одного сильного робітничого фронту 
створення Канадійськоі Партії Праці Але Незалежна Партія 
Праці, головно її лідери, які мріють про міністерські крісла, 
бояться єдиного робітничого фронту. Вони хочуть і далі 
існувати лише, як виборчий апарат та поза виборами прояв
ляти свою діяльність лише недільними вечерницями, які вони Дав газету, .можна зрозуміти 
називають “воркерс сондей чорч ". сміливість і впертість італій-

Хоч в цих виборах Незалежна Партія Праці йшла сама по ськнх пролетарів. Італійський 
собі, а Комуністична Партія сама по собі, то однак Комуністи- пролетаріат, уже 7 років кити
чна Партія, агітуючи за своїм -кандидатом, всюди на своїх мі- вашій фашістським режімом, 
тінгах та в пресі кликала робітництво голосувати солідарно безсильний порушитися, 
тільки на робітничих кандидатів. Закликаючи голосувати у- проти нього армія з 100 тисяч 
липкою на т. Якова Пенера, нона казала давати двійки, трій- фашістської міліції и стільки-ж 
ки і т. д. на кандидатів Незалежної Партії Праці

Комуністичний кандидат не вийшов. Але він дотримався лити з цього стану оніміння 
аж до 21-шш о числення. Бо він мав 2,015 о линок. Він з один- 
ками стояв на восьмому місці на всі 25 кандидатів, а на тре
тьому місті між робітничими кандидатами. Тільки Квін і Економічна кріза, що панує 
Фармер з робітничих кандидатів стояли о линками вище від-в країні, значно погіршує На- 
T. Пенера, а всі инші чотири кандидати стояли далеко нище від , теріяльний стан трудящих, 
него. Айвенс, шо стояв після числа одинок третім з лейбори- кількість безробітних не мож 
ті», мав всего лише 1,473 одинок, а загально стояв він на три- на точно визначити, фашісти не 
надпитому місці І свій вибір Айвенс завдячує тільки комуні- оголошують дійсних цифр, на

ближається до одного міліона. і поліцейських заходів В Ви

маси готові кожнії
регулярно

чуємо? Хто питаю, вас ? 
Відповіді не було.її одержують. В Мілині пре

фект міліції завжди знаходить Рева.нотація ліри закрила зов
нішні ринки, 3 другого Кщгкулгнко.

ВИБОРЧІ КОЛЮЧКИ ПРОВІНЦІОНАЛЬИІ.матепоміж инших газет примірник 
' ' L Vnita В cto.iHui індустрії І'ін-іьнии стан трудящих такий 

Неаполі, газета поширюєть- 1,10 внутрішній ринок не може
поліпшити його. Дійсно, відо-

ШЛСУДСЬКИИ ГЛУЗУЄ З 
СОНМУ.ся в кількості 7,000 примірни

ків, в Ту рипі 5,000 примір- М0, шо італійська індустрія, па
ни ків. Як-що взяти на у вагу , п.овнивши свої склади товара- 
що коли розіповсюднювачів ми- більше іх не експортує. Во- 
зловлять фашісти, то бкіть до 
смертн, як їіе трапилося ьз од,- 
ним комуністом, Комом, що 
відмовився сказати, шо йому

Іпформапійне. Не скажу. А хоч-би й ска
зав, то що? Адже-ж він такім. За відомостями Вольфового 

телеграфного ai сік і на, вміще
ними в берлінській "Роте Фа
кс". в и< і.п.ському "Урядовому 

.au Нюініку видруковано прези- 
іен гськиї о накази, на підставі

В окрузі Пмлі, Мав., до манітоб- 
ського парляменту кандидували три патріот, належить до тої самої 
українські кандидати один проти парафії, шо й ви...на не може завоювати ринків.

не знижуючи цін на продукцію, другого. 
В Італії ціни на продукцію вже 
були знижені іі не в наслідок

Хрунь він, от шо! ВінВ Гмерсон. Мам.. три україн
ські кандидати один проти другого.

У Фишер, Чан., 
один проти другого.

В Етеаберт, Чан., 
ські, один проти другого.

По одному українському кандида
тові в округах: Спрингфілд, Роб.тін. 
Росел, Роквуд. . Разом 14 українських 
кандидатів.

111 те два долари на церкву й 
Має він право кап- 

скажіть?
кандилуе
дид \ ва ги

два українські. якщо новин закон про пресутехнічного поступу, але в на
слідок іменшення плати. По ли та іакои про Кару для тих, що 

поширюють “неправдиві” відо- 
Як мості та “ображають владу”, 

в марля- набирають чинностн і Н. чер- 
Iі 127 року.

два україн- ГЛІИСЬКИ не знає ні бе, Me

Ви також не знаєте 
ви будете говорити 
менті ?

Війна на ратунок.

Можна передбачати, шо фа- 
С)0 шістськин уряд не має инто

го виходу, крім війни. Він дає

і ви я.
Я, говорити? Хіба-ж 

конче треба говорити? Он на- 
украінських ші сиділи чотири роки, як м\- 

А при кінці хтось написав 
незалежні, один одному примову, то він читав

там На підставі цего закону, кож
ний. хто “принижує честь та 
престиж держави", підлягає у- 
в’язненню на час від 3-ох міся
ців до 5-ох років Далі в законі 
визначено кару за образу вла
ди. державних урядовців та 

За поширення у - 
сних відомостей, що “можуть 
пошкодити державі” або “мо
жуть спричинити заколоти", 
навіть коли ці відомості пере
даються, як чутки, каратимуть 
арештом до 3-ох місяців. Коли 
злочин станеться підчас при
людної промови або в друку, 
тоді кару збільшать до 6-ох 
місяців, а якщо відомості чи 
чутки “загрожуватимуть дер
жаві", або її конституції, ка-

наказ металюргійним «зводам 
виробляти військову зброю.
Цим він також відстрочує і вати. Всі вони 
крах італійської текстільної ін
дустрії. даючи величезні за- 
мивлення на темно-зелене с\к- 

одяг для армії. Це полі- 
перебиватися з дня на

Зібралося 14 
кандидатів і почали кандиду- мііполіції, починає здається вихо- с
другому протилежні.

Всі вони ревні патріоти, н 
взялися до політичної роботи.. 
А всі вони так розуміються на 
політ-економіі, як гуска в а- 
стронимії.

и так, що ніхто не чув“Білі” страйки.

військових.но На передвиборчих мітінгах 
на фермах. Український канди
дат, той, що мусить бути ви
браний, струже промову

Шановні гості, зібрані її 
Що ви будете робити В ВИ виборці... Кх-кх. .

З публики:

тика
день.

Що уряд не почуває себе 
міцним, доводить збільшення І Іитаю одного

стан
мі та инших великих містах

ЇЗДЯТЬ ЧИ-
'T ільки в Турині, місті з вели
кою металюргійною промисло- 1 "і|1 годині вечера
вістю, є понад 50 тисяч безро- сленні патрулі. Театральні но- вований

Незалежна Партія Праці вернула до манітобського парля
менту тяжко пог'арахтаною. З шістьох послів в минулому пар- 

вона іїхала на трох в цему й то одного її вибрали 
комуністи. Незалежники гороїжилися. Вони відпекувалися

в парляменті?
Робити ? На здоровая.

Може комусь те здоров-
бітних, здебільшого кваліфіко- йви диктатора вже скінчилися, парляменту, що не хочу роби- ля боком вилізе Як мене гро- 

комуністів Вони не тільки ані одним словом на своїх мітінгах ваних робітників В Триєсті, М,и не певний більше, після ти 
не згадали про комуністичного кандидата, але ще її виступали Мілані в тій-же пропорції, пла- чотирох замахів за один рік, 
проти него Хоч кожний горижанин мав право голосувати на ту робітникам значно зменши- шо народ його любить і не ро

бить \ же своїх промов у при- парляменту?

запитує зди- 
Тому я й хочу доляменті

мала вибрала, сказала мені во-
горити, то хай сі Гриць заткне 
пельку

Питаю другого:
“ <Чіаго вас-гак закортіло' до Я нині тут кандидат • ритимуть увязненням на час 

ВІД МІСЯЦЯ до 2-ох років.
"Роте Фане” зауважує,

робота Пілсудського, н- 
кий, дарма, що сойм відхилив 

*■ його законопроект про пресу, 
Я тепер береться прибо[ікати 

пресу, вдаючись до наказу, і

чи він?
З публики

десятьох кандидатів, то на своїх мітінгах промовці Незалежної ли, в деяких місцях навіть на
Партії Праці казали голосувати тільки на шістьох їхніх канди- три чверти. Хазяї, яким допо- людних місцях. Він почуває се-
датів і більше на нікого. Коли-б комуністи пішли були за їх мигають фашісти, користу ють- бе не зовсім упевнено, але цей закортіло... Мушу бути по-

простого способу, політичний авантурник гадає с.к>м

Не знаю чого, але дуже що
Щур. Майк, ти кандидат . 

ні спати, ні А яка твоя програма?
Моя програма ось (ника

не
прикладом, то Незалежна Партія Праці була-б мала два посли. ]ся з дуже 
Замісць Айвенса був би вийшов буржуазний кандидат від пи - і щоб дійти цього: закривають ше спробувати щастя у війні. їсти... Мушу. Му-у-у-шу-у 
ва Давне. А завдяки роботі комуністів Айвенс дістав від Пе-1 фабрики й звільняють робітни-1 Він скрізь шукає ворога й Яка ваша програма?

ків. Через деякий час вони їх приключки, щоб оголосити питаю третього.
Бувший посол Незалежної Партії Праці Тепер — впав, хоч знову відкривають, пропоную- війну Після Туреччини він про- 

його підпомагав Брекен. Може якраз через ту "допомогу" 
і впав Впав і лідер обіюйників. також кандидат Незалежної 
Партії Праці, Боб Росел, який кандидував на місци виступив
шого з партії бувшого посла Бейлея. Впали також кандидати 
Незалежної Партії Праці Картрайт, Дорвард і Джеймс, при
му два останні втратили^ свої депозити (400 доларів). Впав лоду, або згодитися, 
і кандидат Комуністичної Партії, але Комуністична Партія го
лосами зробила великий крок вперед. В провінціональних ти полягає в переході на зді.ІЬ- ли Муссоліні почне війну, 
виборах 1922 року на три своїх кандидатів Компартія стягнула ну роботу. Колективні догово- нема маси, яка-б так прагнула

Не мож',

зує пальцем собі на лоба)' 
не є безувір-большевик. Я, хва- 

У мене, сер, така є одна лити бога, господар. Хай кум 
чи робітникам що приходять бував втягнути у війн> Фран- точка в програмі... така точка, 
за роботою, значно зменшенч цію й останнім часом він три- А ви не скажете маму против 
плату. Звичайно, шо вони май- має Балкани в дуже напружено- никовГ?

мера 900 голосів і зістав вибраний
саме тоді, коли розрив анґльо- 

Хведір скаже. А Гриць хрунь, радянських стосунків надзви- 
хай мовчить. Пого підіслав чайно збільшує загрозу війни.

пише "Роте Фане"сюди ..
З публики
— А яке ваше становище до ! не що инше, як диктаторська 

робітничо-фермерської органі- : витівка, що має на меті полек-
шити гот> вания війни, приду- 

До вашої пресії, чи як там шивши свавільними репресіями 
ви її називаєте, моє становите і будь-яку внутрішню опозицію.

“Це
не випадок. Цей декретже завжди згоджуються, ма- му стані своїми воєнними готу

ючи на вибір — вмерти з го- ванними, часто дуже гучними йти за заповітом Леніна: “О-
Трудящі Італії є проти всякої бертайте імперіалістичну вій- 

Друга форма зменшення пла- імперіалістичної війни, але ко- ну у війну громадянську”, як
то італійські трудящі.

чо-

зації та преси?...

lma.Uj Асинті

#
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•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ-, ВІВТОРОК, 5. липняL 4 Сторона Т.Число ПО.

З ВЕЛИКОЇ КНИГИ - ПРИРОДИ.ІМПЕРІАЛІСТИЧНА ВІЙНА І ДРУГИЙ 
ІНТЕРНАЦІОНАЛ.

віть чесні ОДИНИЦІ З поміж бур- 
і жуазіі плятт ють воєнні затії 
англійських твердолобих "то- 

; рГ, де навіть Лойд Джордж в 
! своїй промові в Скотляндії дня 
і8 червня сказав між нншим, 
що "зірвання зносин з Рад. Со-

ЩАСЛИВОЇ ДОРОГИ!
ГОРІХОВІЇП МАЛІІЯЧИП 

КЛЮБ. «
BUKPHTO НОВЕ ПЛЕМЯ 

КАРЛИКІВ.
В середу, 6. липня Дівоча Мандолінова Орхестра відділу 

ТУРФДІм у Вінніпегу виїздить в далеку кониертову подорож 
в східну Канаду по такій лінії: Вінніпег — Кенора — Форт Внл- 
ям — Салт Сейнт Мері — Сбдбори й околиця — Торонто — Ге- 
чнлтон і околиця — Виндсор — Детройт — Торонто — Мон- 
іреа.і — Оттава — Норт Бей — Тіммінс і околиця — Вінніпег.

Орхестра відвідає також цілий ряд менших міст і місточок 
та вступить до близьких від канадійського кордону місцево
стей в Злучених Державах. За цей час зробить вона поверх 
>,000 миль дороги й дасть коло 60 концертів.

Бажаємо нашій оркестрі щасливої дороги і гарного успіху.

Вамдервельде в обороні міжнароднії імперіалістів.

>юзом є не тільки шкідливим В БРазми АИВе од,и П°Р°; Американська наукова екс- 
Як Відомо в Жене., кається і дине обличчя И-го інтернаціо- для англійсько, індустрії, але "«"• *к! Л^ТЬ ™Р='Н так1педииія Стерлінга відкрила в 

зараз воєнний ф;чжт проти І на.п а цілій ного мерзоті. в-шо означає найбмьШу загРо- ^ як , чодов.к Ц, малин лісових глушах Ново, ївше,
Радянського Сою за - Носи- Перш за все впадає нам в о- з> світового мир, , зазна- ««*> відвідують болотяну р.в- невідоме до цего часу племя 
тель ' Нобелівської нагороди чі саме відношення соні»-! чуючи при тім виразно, що «них. де Гостч багато пальм, .карлик,в-шгме,в. середній ріст 

Остен Чемберлейн демократії з II Інтернаціоналі | їїрЬння зносин з Рад Союзом »» »"* родяті ч горіхи по- яких не виший, як 13о центи-
дібш до дрібнесеньких кико- метрів Цілий їх одяг склада

ється з невеликого пояса її

мира"
організує воєнний напад н.і до урядів імпершлістичних дер- і завинив англійський уряд.

Так-то устами свойого най-1 сових горіхів.першу вітчиму робітників. До жав і до їх воєнних затій про-
якого старається втягну ти між ти Рад. Союза. Чи-ж Вандер- і знатнішого члена Вандервель-
иншнми й Німеччину. Що це в-льде. а з ним і цілий II Інтер- і Де II Інтернаціонал виявив які вкриває зовні солодка оливов..

дійсна правда, націонал, який він репрезентує, Інайярхіше всю свою мерзенну ]товща, яку малий дуже люб- слинамн, розводять дещо го-
про це знає кожний свідомий не бере в оборону уряду . Ан- й зрадницьку політику маску- лять. Так само люблять вони и родовими, навіть тютюн, який
робітник, а що більше він глії, Франції. Німеччини і т. і вання імперіалістичної війни й внутрішність горіха, яка є по- починають курити від чотирох
знає й те, що цілий II Інтерна- ин. перед оскаржуванням. о! замилювання очей працюючим дібна до внутрішности кокосо- років життя Помешкання їх

цих воєнних вони готуються до війни проти перед загрозою війни. — За вого горіха.

Коли ці горіхи дозрілі. їх сітки на голові.
Живляться вони тільки ро-

все не казки, а

:
#4

дуже чисті й дуже гарно до- 
Зовнішну солодкість малпи глядають вони дітей. До цего

цюна.і відограє в 
затіях імперіалістів найбільш Рад, Союза. 
ганебну й мерзенну ролю, а са- Чи не закриває він їх воєнних
ме: він старається закрити, приготувань в той самий час, 
замаскувати ці воєнні приготу- к,,ли навіть деякі одиниці з II

цю медвежу прислугу — весь 
світовий пролєтаріят мусить злизують дуже хутко Але як- часу живуть вони, як люде ка- 
ко.тись в належний спосіб від- же дістатися до внутрішности мінного віку, вживаючи ножів •\3

Г г, «7І через тверду, як камінь, шка- і сокир зроблених з каменя.
вашій перед очима працюючих, Інтернаціоналу говорять про І І.h. ралупу? Тож вони ось що ро- Цікаві деякі звичаї цего пле-
щоб в цей спосіб уможливити загро зу війни проти Рад Сою ------------- і б лять: зносять горіхи на купу мя. Чоловік перед тим, як же-
імперіалістам спокійно перецо- ,а. Адже-ж ясна річ, що коли то якогонебудь каменя й там ннтися, повинен перше доказа-
дити збр-.єння ДО цьою бан- , .воригьсн про загрозу війни, З ЖИТТЯ УКРАЇНСЬКОГО РО* >х розбивають. ти свою мужність. Пого вибі-

Для цего їм часто гірихо- рають як приціл для двм\
литься йти далеко від тих бо* стрілців з лука. Коли на мето
лотів, шукаючи горбків. Ці стріляють, він може на всі бо-

_ ,, горбки там переважно зовсім ки \ хилятися, не вибігаючи наЗлидні трудящих на Західній . л ,' ■ ' не порослі. • з вапнякового ка- бік.
країн прим у... у но .> не ж меия Tvt в ма.тсі е дійсний “го- Між чоловіком і жінкою б\ - Дівоча Мандолінова Орхестра відділу ТУРФДім у Вінніпегу! 

не селянство цикати праш_по- ,, , .,, іпіховии клн)0 . Ці горбки вають розводи. Коли жінка за границями рідної землі. Be- т' вкриті горіховою лининою, а розводиться з чоловіком, толике число імігрантів приїздить ^ -. , між нею всюди лежать камені в перший чоловік відрубує п ладо Аргентини Всі, то покида- ..к\лак величиною, що ними мінною сокирою першим с\- ють Західну є> країну. л\ мають - ,-' ; , малпи розбивають горіхи. став вказуючого пальця. Коли
на ЧУЖИНІ напій добр, зароби- К„1И горіх за твердий для зу. розводиться з другим чолові
ки и кращим прожиток. . і> і Глв вони кладуть' його на зем- ком. то другий чоловік відру- 
на місці приходиться їм нераз 
гірко бідувати. Один на тися
чу, той що своїми здібностями 
давав собі в краю раду, й тут 
,найде краще приміщення, а ре-

вдячитись.
ї'і

U• *.

дитського нападу на робітии- ти „к, загрозу викликають во- 
чо-селянську батьків лину БІТЩТВА В АРГЕНТИНІ.Але Вандер-

Ця мерзенна роли маску ван- вельді . бельгійський міністер. 
ни II Інтернаціоналу найкраще про це нічого не знає Він за- 
вияйлЯеться і розмови бель- кидає брехню своїм товари- 
гійського міністра «граничних ш .м з II Інтернаціоналу, які 
справ, Вандервсльде і одним час від-часу вирвуться необач

но, мов пилин з конопель" і 
На запитання цього журна- заговорять про війну. Соціял- 

ліста про приготування єдино-1 демократ Вандервсльде пере- 
го воєнного фронту проти 
Радянського Союза.. цей "со-1 війни, перечить воєнні наміри

єнні зброєнни

кжурналістом в Женеві

А
ічить всякі приготування до

н рівночасно белі мнерін.і етичних держав проти 
Гійський міністер заявив бре Рад Союза, він перечить ієну -

вання воєнного фронту проти 
Рад Союза Чи ця поведінка 
його й цілого II Інтернаціона

ЦІЯЛІП
лю. шукають відповідного ка-|бує її перший су став другого і 
меня й кидають його зверху на пальця й т. д. 
горіх, відскакуючи самі на бік. Цікаво ще, що це племя три- 
іцоб часами камень не вдарив має в кожній родині певне чи

сло собак, яким дає відповідні

всу-МиВЛИВхливо, що укі твердження В Цім З МИСЛІ сто
ять в прямій і різкій супереч
ності ДО ТОГО, про 
говорено Й ДО ЧОГО роблено імперіялІЗМОВІ ї*

ЩО ДІЙСНО Л\- Не е допомогою воєнному
Чи замилю- \\В НОГУ.

Розбивши горіха, вони ви- назви і ті назви переходять з 
тривають його внутрішність потомства в потомство. Ці. со- 
зубами так чисто й старанно, баки маніть коротку жовту 
як т\бильці вигризають вну- (шерсть і не уміють гавкати.

Б. В.

шта терпить злидні.
....... . Найбільше приїздить до Ар-;

кііокіз По його с іонам і ванни очей працюючим мнро-кІ ІкИ " Ии,и 1 . ........ ■ І ЄНІ НІЖ рільних робітників.м и, ■ нг ' ііп.ким "мипотво- любивими намірами імперія-мав ашліт ькиїз "Ч Працю панти їм важко, т-му
рець - Чемберлейн заяви ги. пю -мсті» не є най шриші к,^зрадо- ^ ^ р..ш|их ро(-|Тннк|в ||о. 
Анілін не думає спонукувати к, працюючих і-жш милець -, ^ ма|т| я (Н.1Ю одного зе.
инші іержави І'.вроііи до зривх кі слова їй нагадх ють нам м j' і ' „ 1 ......... ............ц,м мельного власника, що має по-взаємовідносин і Рад. Союзом, ви сг>ція.ідемократіі з 1 із роB d над Ю тисяч моргів землі, а >

нього працює лише 250 робіт-

Fтрішність кокосових горіхів. X і ]

Н. Гоцуляк, дірігент.М. І.араннік, н'яністка.

РІЖНІ ВІСТИа й німецький міністер загра- ку
ничних справ Штреземан мав 
висловитись недвозначно, 
бажанням німецького уряду 
не тільки вдержати зносини з 
Рад. Союзом, але й зміцнити 
ще їх. На це Чемберлейн мав же прийти лише тоді, коли її 
побажати Німеччині ліпших у зачне СРСР; такого запевнен-

ї у ня він не важиться дати, бо 
знає, що на війну довелось-би 

' дуже довго чекати. Але він

Настанов їмся лишень над кін
цевим висловом Вандервсльде, 

є в якім він говорить, що "все 
залежить від уряду СРСР "

никав, з чого половина червоню носкірих Індіин.
Наших нерадо приймають до 

праці, бо червоноскірий нарід 
дуже темний, можна більше ви
користати чим білих. Неправ
диві є також вістки, що тут да
ють надармо землю. Землі в 

і Аргентині багато, але вся вона 
до і належить до банків. Хто має 

тисячу доларів, той може ку-

КОНЦЕРТИ ВІННІПЕҐСЬКОЇ МАН- 
ДОЇІІНОВОЇ ОРКЕСТРИ.

В БЕСА- ; ПРО РОЗВИТОК КИЇВСЬКОЇ І 
ОДЕСЬКОЇ І1РОМИСЛОВО- 

СТИ.

“ПЕРЕПИСУВАТИ"
РАЬІЇ ЗНАЧИТЬ — БИТИ И 

АРЕШТУВАТИ.
Він не каже, що до війни мо-

Мідчас своєї подорожі по 
промислових підприємствах У 
країни голова Вищої. Ради 11а- 
роднього Господарства‘Куйби- ! 
шов особливої уваги надавав 
станові промисловости (місце
вої й республіканської) в Киї-1 
ві і Одесі. Між нншим він ска-

До скандальної поведінки 
румунської влади за останньо
го перепису в Чернівцях мо;:<- 
на ше додати цікаву деталь: по
сли з Буковини в сенаті її нар

іжні земле, а за дармо не да- ляменті наводили факти, коли 
ють. До цього на землі росло- українських селян за те, що во- 

важко, бо часто палі- ни себе не хотіли називати Ру-

сиїхін в тім напрямі, чим 
змогла досягти Англія..

По словам Вандервсльде
всі учасники женевської конфе- думає тільки це одно, що 
реніні мали висловитись в тім війни прийде в тім випадку, як 
змнелі, що для утре вал ення ми- що Рад Союз не заиерестане 
ра в Г.вропі було-б фатальним, більшовицько] пропаганди' 
колн-б якїйбудь державі впало або по нашому 
на думку вживані подібних ме- 'Союз вдержиться при

Перші великі концерти Вінніпега,кої Дівочої Ман
дол Інової Оркестри під проводом т. Н. Гоцуляка відбу
дуться в таких місцевостях:

В ФОРТ ВІСТЯМ, OUT., в Каліджієт Андіторіюм в 
суботу, 9. липня в 8.30 вечером.

В ПОРТ АРТУР, ОНТ., в Лайсіюм Театрі в понеді
лок, 11. липня, в годині 8.30 вечером.

В ПОРТ АРТУР, ОНТ., в Укр. Роб. Домі у вівторок, 
12. липня, в годині 8.30 вечером.

В ФОРТ ВІСТЯМ, ОНТ., в Фінляндськім Робітничім 
Домі, в середу, ІЗ. липня в годині 8.30 вечером.

В ВЕСТ ФОРТ ВІСТЯМ, ОНТ., в Укр. Роб. Домі в 
четвер, 14. липня, в годині 8.30 вечером.

В ПОРТ АРТУР, ОНТ., в Фінляндськім Робітничім 
Домі (О.Б.Ю.) в питницю, 15. липня, в год. 8.30 вечером.

Програма концертів дуже багата. В нн> входять 
клясичні твори визначних композиторів німецьких, іта
лійських і ин., найкращі твори українських композито
рів та народні пісні, танки. Тож ніхто з українських жи
телів згаданих місцевостей не повинен оминути них 
концертів.

що Рад і заритияк
гає саранча із бразилійських|мунами, арештовано й тяжко зав:

тодін су проти Рад Союза. як своє, господарки не віддасть в™і» ' все на полю нищить бито. Вражіння від цих фактів “У цих найбільших округах І
сн- 'П. ч пх є*кз петиції ІЄН,к,на руки інтернаціональній бурж\- "ромисл стоїть тут дуже ни- остільки приголомшуюче, що N країни промисловість ро.тви-
. 1Я „ в такім випадку Рад. <ько і працю у фабриках най-]навіть "Універсул" (орган сігу- нема явно недостатньо, до то !

•1(ч І пн-шня майбутніх віл- Сон, з "завинить війну" самим ти важко. Тому, що між паши- рампи І змушений визнати не- m-ж темп її зростання дуже,
між Рад Союзом а ЦІЇ своїм існуванням, бо-ж кожно- ми людьми багато безробітних, обхідність перевірки даних не- відстає від пропонування ро-

Но були багато випадків, де ви--: реїтсу. . боцої сили, то спричиняється |
більше- ни нападали і грабилн. За це -------- -— ДО великого безробіття. Треба

владі и

носим
м\ добре відомо. Що уряд 

ніякої
тими європейськими держава*

буде залежати від політики СРСР не веде
сказав вицької пропаганди.

ми
бо саме сотки імн рантів заслав тутеш- 

є найкращою ній у ряд на огнисті острови ІІа- 
тагон.іі. Тому не раджу виї.зди-

із слиз пз до Аргентини тим, хто не ВАШИНГТОН, 21 червня, 
її недво- має запевненої праці, або зна-' Обчислено сього дня, що шко- ву".

Таке говорить Вандервель значно що мовляв, "імиері- ] номих ж від виливів ріки Миссисігіі
нлісти бажають мира, але Моє- Н. < ’. : будуть виносити около 400 мі-

Аде коли приглянемось бли ква завинить війну'" . — — ліонів доларів Втрати-в засівах Не забувайте про пресовий
ще що криється в цих його] і/Це говорить соціаліст з II. Відновляйте передплату на і для залізниць та доріг дося- фонд української робітничої 

язеіННгобаадімр ю- : Інтернаціоналу, де сьогодня на-1 “Укр. Роб. Вісти”! ! гнуть 200 мі ліонів доларів. І преси в Канаді!

порушити справу про розвиток 
промисловости в цих округах. 
Приїхавши ло Москви, я зніму

уряду Рад У июза . 
на кінець Вандервсльде. заиев- його існування

МИССИСІПІ ЗРОБИЛА ШКО
ДИ Н А $400,0(Ю,(КЮ.

мниме утворення пропагандою 
фронту проти Рад 

Союза не відповідає дійсності Вандервсльде ясно

ниючи, що 
воєнного в урядових органах цю спра-Чн-ж. не виходить

де

—•

жинець мочав удавати, ніби він їсть; так само 
взялися за їжу і ми за ним.

XVII

і] бо я чула, як вам казав це доктор. Я не гань
блю вас за це більше, ніж саму себе, зі своїми 
двома автомобілями та цілою виставкою

Дух святий, Мерії Що вам коїться! 
враз вискнув.

Господи! Та вона теж плаче!
Ні, я не плачу, відказала Мері спере-

АІЇТОН СІНКЛЄР.
В МОЛОДІ НАШЕ 

МАЙБУТНЄ!МЕНЕ ЗОВУТЬ ТЕСЛЕЮ, на
собі спереду і з-заду.

І тут вона раптом звернулася до Теслі 
Кажіть, що ми мусимо робити>

Я зріс в дуже порядній родині Для моєї 
шановної матерії і її дорогих сестер не було на 
світі нічого гіршого за те, що зветься “сце
ною", як що не згадувати чогось ше гіршого 

"прикрого становища". Тут-же ми мали на
певне “сцену","а в додаток ще й "прикре ста-

чаючись. хоч і на її щоках зависли дві великі
Мені лише 

Ми сидимо ОТТУТ, і

Повість про друге пришестя. 
(Переклав з англійською Г-нгєн Касяненки.)

Не забудьте передплати
ти для своїх дітей місяч

ний журнал

сльози, і вона мус їла витерти їх.
Тут люде жирують, —• ВІДПОВІВ ВІН а в; трохи соромно, от і все.

І перед нами втричі більше їжі, ніж ми можем" Росії голодні їдять своїх мерців, 
з'їсти, а в нашому місті так багато люду, що не(Продовження. ) Ті-Г.с опустив ніж і виделок, а його жінка 

запроте- ; мають ані чого їсти, ані де заночувати. Xi-j схлипнула: 
ба-ж це не правда, Г.бі? І Іравда-ж. Ми у >

“СВІТ МОЛОДІ"Слухайте-но сюди, м-р Тесля!
Це ви з-за тих страйкарів!' 

Мені сумно; бачите.
Чоловіче милий, та

j повите ", Я силкувався витрусити в своєму
І Ірига-

О. Господи!
Десять міліонів народу засуджено там на мозкові щось безпечне для ро змови, 

що ! голодну смерть. Діти їдять солому, животи і.м давши, то Ті-Г.с доволі вдало занизав її своїм

стхвав Ті-Ес шо виходить у Вінніпегу 
і друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро
бітничо - фермерської мо

лоді.

Слухайте-но. дитино! - зауважив їй на 
подумайте лише, це фільмовий магнат.» А чи знаєте ви,

собі обід за-ради тої вам трапиться, коли ви почнете мізкувати над., пухнуть, а ноги стають як ниточки. Вони блу-і оповіданням про картину "Повість про два мі 
цими речами? Все ваше обличчя вкриється кають по шляхах і падають у рови, а инші діти ста", я почав і собі;

деруть їхнє мясо і їдять його. — Картина, що ви. м-р Тесля, поїдете диви
— О-о-о-о-о-о-о-о! - - застогнала місіс Ті- тися на неї сьогодня ввечері, особливо цікава з

мистецької точки погляду. Сцени для неї ском
понував один з найбільших театральних арти-

Слухайте-но сюди! дико скрикнув Tie слів Парижа, і найкращі критики визнають п Журнал цікавий І юри
ла столом, за справжнє диво, за цілий етап у продукті | сний так для дітей як

І для старшої молоді. В 
кожному числі багато 

Ілюстрацій.
Поширюйте вістку про

Я не знаю, скільки ви вже обі цей журнал! Збирайте но
ві передплати!

На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

чиж варто псувати 
вошивої банди клятих волоцюг...

Ебі, як це ти висловлюєшся за столом! [зморшками; ви вже й зараз псуєте його!
Цить. Сбі, перебила його Моу. Яке— перебила його Моу.

І тут враз заговорила Мері Магна. 
як я не зауважив того раніше 
ніяк не сила змусити замовчати, не випустила

Дивно. тобі діло до цього? Думай собі про свої вла- Не, і люде з инших столів почали дивитися 
ця Мері, ... о fi і сні справи. нас.

— Про свої власні справи» Про свої власні
ані пари з уст із того часу, як ми залишили. справи, кажеш? Гаразд, я дуже хотів би зна Ес. — Не личить поводитися так
кабінет краси мадам Пляжне Мері, звичайно ти. що ти вважаєш за мої власні справи' Коли скажу вам’ Не годиться бути гостем людини, живих картин, 
душа таких обідів, зараз сиділа ніби та ж.нка. ч за контрактом плачу Дівчині тридцять пить а разом з тим насідати на неї і псувати їй обід 
іцо побачила дух померлої дитини. її очі наче ,от доларів в тиждень за її обличчя, а вона по- Слухайте-но сюди, м-р ТеСля, ось що я зроблю: І сля, і я відчув
прилипли до Теслі, її розум силкувався збагну-'чиє вкривати його зморшками. то й не скли- їжте, бога р^и. вашу страву, щоб вона не про- вість,
ти його думки. катиму жюрі, не питатиму його, моя це спра- падала, а и обіцяю вам. шо завтра-ж піду й - Охоче.

гукнула вона з несподіваним почут- ва, чи ні! 1 як почне мені тут якийсь хлопчи- знайду страйкерський комітет та й дам йом; знані з продукцією живих картин,
ніколи перед тим не бачив у ній. на скігліти над тою бандою мужви й більше - чек на тисячу доларів! Як що тільки ті кляті їх-.

ні ватажки не зашахрують цих грошей, то вони 
всі матимуть щось їсти. Тай ще більше! Я 
пошлю пять тисяч доларів комітетові бороть
би з голодом у Росії. Гаразд? Що ви на це ска
жете? '

J
попросив Те- 

вдичність йому за його ціка-
Розкажіть мені про це,

Ебі.
тям, якого я — Розказуйте краще про все чисто.

— Гаразд. М-р Ті-Ес збудував величезну 
сцену, що представляє Париж більше ніж за 
сотню років до нас. Він наняв тисячу осіб .

— Дві тисячі, перебив Ti-Eç.
— У реклямі? —- запитав я сміючись.
— Ні, ні, — змагався Ті-Ес. —. Дві тисячі 

справжніх. * В реклямі говориться «ро пить ти- Pritchard * McGregor BU.,
Winnipeg, Man

Забудьте на хвилину ваш апетит; я хочу де- внюв та поливати слізьми свою зупу... 
що сказати. Тут ви бачите перед собою людину, 
що має

Все це дуже нагадувало гнів. Але Мері, як 
серце, повне любови до инший людей, видно, добре знала свого Ебі. Так само вона 

ми тільки цікавимося, бачила, що й Моу, от-от почне плакати.
Нема чого морочити мені голову, Ебі! —

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:

THE YOUTH'S WORLD

тоді, як ви або я —
що ми можемо собі мати від них! Це людина
релігійна до глибини душі, а ви наміряєтеся скізала вона, — Ви-ж знаєте так само добре, як 
обернути її в кінематографічну іграшку! Спро- ї я, що в цьому місті безліч голодного люду, : бути суддею чужого сумління, але я спробую 
буйте-ж пропхнути це під свій череп, Ебі!

Фільмовий магнат вирячився на неї

— Що я скажу на це, м-р Ті-Ес? Я не можу

не з власної дровини. І ви знаєте також, що їсти, щоб хоч не бути нечемним, 
і ви їсте в два рази більше, ніж вам дозволено, | Ті-Ес щось пробурчав і вернувся до їжі. Чу-

сяч.
(Далі буде.)

У
І
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иожма 6лдо вммінггш всі имш Гро- ські робітник* і селене тут в Канал;
місимо бути s організовані й муси- 

непроі\цент4. *•> CTjTM до 6<зп«>шалноі б р. тьби

Лонлоек Онт.
ш Tue В Хоми а зібрав на люту ч. ші принесли ц собою нову епю 
® ! 1531 на передплат;. У P B SH OO на силу верх воджсиня

люту в 4449 на пресовий фонд по над прод>цент.лм і його продхBUW в обороні наших прав, в обороні po
ll 00 В Хоми. II Дімгтров. Ф Сш>- Люде ВИНАЙШЛИ С\CDUЬН> сил>. ве- бітників t селян, ÿ обороні поліпім- 
герман. І , Іимнтро. по 50 u В Мазяр, рел явою вся суспільність м>сил >- них вязнів і іх невинних родин, які 
Д Г!> хляк, В Гармаші К> О ірої- гинатися Р з кий устрій видимі ви- дістають страшних терпінь від голо- 
нив. Н. Гаичарив. Г Вроцськмй, Г на в. суспиьність виростала шо раз X} » країно! нужди і безпере рнвннх 
Нопося. М Чичліив. П то бітм еею; незгод що переслідувань.
. рив Г - п*і 25 ц Я р-'С.ти на Гі /:-..:х.„ в -на не м л і аи:

ПРЕСОВИЙ ФОНД
------- НА -------

“УКРАЇНСЬКІ РО
БІТНИЧІ ВІСТИ" І1 N ьраіжьзи ..робітннвм в Канаді зр*>- 

Стенпав. М Швік. К Політав. А. Ру - здержати, ані усунути. Нова суспідь- аумілн рани& ви польських робі:- 
пар. Ю Мазяр. М 1 панський Ю Тапв.|(і^*а сила вже кнуаала Я наївні бажан- ними, що їх святим обоеязвом е 
В Іієммий М. Мельник. Т Ліивенмч. на тодішних людей втримати era- бути зорганізованими в. міжнарод

ні* робітничих організаціях Поль- 
ІДоби кляси з суперечними ек -но- ські робітники мусять гти за прикда- 

Лясев. М. Сава. П Овунськиі. Ви- мічними інтересами не дожирали се- дом своїх українських товаришів р,.- 
Разом пресо- бе й суслідьности в даремній бороть- бітників

6і. стала конечною якась сила, вка би При обов яз копій і енергійній лрд- 
СТояла над суспільність-, завданням ці польських відділів К РО Л. і при 
якої сталі гам вання конфліктів та братній допомозі \крлінсьвмх товлрм- 
затримання в границях порядку. Ту шів ми допоможемо польському про- ;

держа- мовцеві на об їздці з організувати но-'

1

1 Л. Мельник. П- Тітеренко. Ю: Кручко, рий лад — нічім 
М 3 - бик. П. Ковальський, L Сяю. 1

не вдіяли.

(ФОНД НА ЗАКУПНО 
ЛАЛНОТ АИИА ) ленський. Ф Магазин

вито .фонду $14 75Xt

ТеАлортон. Саск.
Тов П«киф Маришький зібрав на 

хліст\ ч 4M7 на передплату У Р В силу, сьогодні називають 
$il00. на передплаті Робітниці$34.15

27.75
19JHU
14.75

Травневий Комітет. Кичемер. Онт. № вокз. Держава.
на лісту ч 2671 на пресовий фонд суспільносги на певнім степеня роз- гійну працк- в існуючих вже відді 

П Марціцький 50 ц Софія витку

е продуктом ні відділи К РОЛ. й живити емер-Комітет. Крейтон Илйн. Онт.
Відділ Роб. Запомог ового Товариств*. Ьрул. Алта. ( збірка і 
Василь Хоммк. Лондон. Онт. (збірка)

Ті

вона t признанням, шо су- лах.
ьо ^ залудалося в неможливе Українські й польські товариші 

до розвяззння'противоріччя з собою тримають завчає\ повідомлення, ко-
Маришька 10 ц. Разим пресового спільст 

180 ф<,нл> 60 itЩяхаЛло Коеюбе, 1er Селкирш. Мжн (збірнії
Відділ Т УРОДІМ. Own. Алтд. (збірка)
L Спфсисоя. Бофало, H. FI.
Відділ Ро*. «еіюмоюеого ! -1 пери. ти. Клрдиф. Алл.

7.50 самим, якого воно не може усунути, ли промовець на обіздці прибуде до 
Україна без хлопа й пана це Рждян- їх місцевостей Зіаданий промовець 
ська України. Січинський поширю»- загостить до слідуючих міст Мон- 

ючи д> мкх про якусь иншу державу, треал, Оттава. Торонто. Ге мил тон. О- 
|іоворить дурниці, коли думає, що мо- шава, Брентфорд. Ссйнт Кетерінс 
же бути ще якась инша робітничо- Торолд, Кіченер, Внмдзор, Вінніпег, 
селянська Україна 'без хлопа й па- Брендон Хай живе міжнародна ор
на", коли не радянська. Кожна ин- ганізація К Р О Л .! 
ша Україна : гетьманська, петлюрів
ська. винниченкінська матиме хлопа організатор польських ві.дділін КРО.Т 
й пана.

"Існування кляс сьогодні є путами 
в дальшій продукції, кляси пропа
дуть. а з ними й держава. Суспіль
ність. що зорганізує на ново проду
кцію на підставі вільної і рівної асо- 
сіяції продуцентів, перенесе державу 
до музею

5.00 Накіна, Онт.
5ДЮ Тов Іван Заокіпний зібрав на лісту
4- *** ч 2961 на пресовий фонд "У Р В
5- 50 Іван Заокіпний' Si 00; Олексі Госпо-
2.10

hum Зяокілннй, Макіка. От. (збірка)
Капуста, Арборг. Най. (збірка)

JL КУзамк. Ьовзер. Ь. К. (збірка)
Юрмо Саачую. Лов. Кое.
А. Лупу ж, Туд. К>тж.
L Г. Діло*. Веикувер, Б. К.
М. Мідольські*. Еріял. Лата.
О. Мартин. Еріял. Алта.
L Слобода. Говй Джонками. От.
Миром Дуткж. М онт реал, Кве. (збірка)
(тепам Микнтиж. Едмонтон, Алта.
Володимир Легінь. Попларфілд. Мін.
Василь Шліхове ький, Л ос кар. Алта.
М. Ижладійчук. 1 емтремк. Міш.
ÎL Симоиик. Рейгт, От.
Ник ода Каракоцкж. Мідонс. Мак.
С. Ціпів. Торонто. Онт.
Посмф Мари маж ий. ТеАлортон, Саск. (збірка) 
Метро Дума, Індієм Ьей. Май.
Михайло Дмитрів, І еитреик. Mini.

д.ірек $1 00 Разом $4 00
Ьовсер, Ь. К.

Тов Л. Юзвяк зібрав на лісту ч 
1641 на пресовий фонд "У.Р В Л. 
Юзвяк, 50 ц . В Колі іт і5 ц, ; по 25 
ц Р МікНейл. М Вайт, 1. Сандберг. 
И Френч, А Ніландер Разом $2.10

Вигоні Мужило.

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА БУДОВУ 
У.Р.Д. В ТОРОНТО.

Форт Вил'ям. Онт.
Тов Казнмір зібрав на передплату 

"У.Р.В.’ $2 00, на пресовий фонд по 
50 ц Михайло Савчук. Василь Кази- 
мір. Никола Іричук, І Прокопей, О- 
лекса Кошу рба. Іван Чорней ; Никола 
Лунгул 25 ц Разом пресового фонд\ 
$4 25

Драйден, Онт.
Тов. Тихон Мілявець жертвував 

$1 00
Валепорт, Саск.

Тов. Юрко Ііетрина зібрав на заба
ві в Йосипа і Юлії Карннів від сліду - 
ючих В Король $1.00; по 50 ц. П 
Карин, Юлія Карин, Ю.. Петри на. Н 
Томкевич. Ю. Мазуркевйч, Ьва Ma-' 
луркевич, 11. Сафянкж, Ліна Король і 
М Мельник; по 25 ц Ясько Мазур- 
кевич, 1 еньо Мазуркевйч і Л. Сафя- 

Разом $6 25.

М Іванишин.

ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ
ДОВІ Р.З.Т.

Арборг. Май.
Тов. Іван Капуста зібрав на лісту 

ч 20Н на передплату *С. М " 50 ц 
на пресовий ‘фонд "У.Р.В 
пуста $1 00; по 50 ц 
пуста. В. Рощак. Д. Стояновський. В. 
Лазаренко по 25 ц М. Колі у н. Д. 
Колтун. Разом пресового фонду $3.50.

Ф
іишин, І -Маланчук. І Кадук, Ф 11а- 
ранчич. М Метриці. П. Василів, по 50

НА СПЛАТУ МАШИНИ ЛАПНО- 
ТАППУ.

Іван Ка- 
Анастазін Ка- Порктон, Саск.u В Олексевич. Н Цибчдяк, Д І на 

Крейтон Майн, От. | тишнн. І Щербань. С. Бозікович. 1 
Î Іюркевич, К) Сконцій, Т. Лотари, П 

' Качоровський.

Складаю щиру подяку Головному 
Зарядові Р.З.Т за виплачення мені Горкет, Онт.

Тіів., Василь Шасталь жертвувавЛоро»! Товариші! 
Посилаємо Вам почтоним Ж у ракове ький . II.

Цимбалісти* І0 ц; по 25 ц„; М Ту- 
рик, Ф Бергар. Разом $19 80і,,« же„,»,,.і,„цям вил,, рш в м, СІЧИНСЬКИЙ В ВІННІПЕГУ!
Брул Майне складає щиру подяку

запомоги в сумі $52 50 за 5 тижнів 
1 це і запомоги звер-

ПЄ(>ЄК.і
зом суму $33 75. яку нам пошастнл - 
зібрати підчас кампанії на пресовий 
фонд "У.Р В , себ-то на сплату лай- 
нотайші

Mi-tl недуги, 
таю $5.00 на прии-т Р.З.Т Сенвіч, Онт.

Тов Іван Чабан жертву вав на лістуЕ в Иорктоні багато українських 
іи>бітникі> і фармерів. які про Р.З.Т. 4 ^7 $1.00 ЗАБЕЗПЕЧІТЬ СЕБЕ В Р.З.Т. УВАГА, РОБІТНИКИ КЕЛГАРИ 

І ОКОЛИЦІ!
Хоч і невелика наша місце Не багато, лише дванадцять літ. 

Н Ріпка і от так сам Січинський заявив на своїй 
_ лекції у Вінніпегу 27. червня, прий-

Гюлат, Б. К.
Тов. Петро Сирник жертвував $5 00

Комберленд Гаю, Саск.
Тов Никола Брик жертвував $2.00

Сарнія, Онт.
Тов Петро Флічук жертвував 50 ц

Гемтремк, Міш.
Тов. М. Касіян жертвував на лісі \ 

ч. 6514 $2.00

З това)Жським привітом, нічого й чути не хочуть, а коли хю- 
небудь з них попаде в слабість, то
ді йдуть по хатах за милостинею. У 
них ніколи не стає долара на вклад-. 
к\ до Р.З.Т . але на ба тлю або Й га- 
льон не бракує

Тому я звертаюсь до всіх цих робіт
ників і кличу, щоб вони вже раз о-

вість, то Н<е-ж таки позаду ми не 
ос тали І бодай зі скромною до по- ! , Чи ви є вже членом Робітничого 

Запомогового Товариства? Чи по 
дбали ви про те. щоб забезпечити со 
бі і своїй родині допомогу на випа 
док слабости, каліцтва або смерте? 
Якщо ні, то зробіть це зараз

За одного долара місячної вкладкк 
одержує член Р.З.Т. по $10.50 тижне 
ви в часі слабости або каліцтва.

За 4 роки свого існування Р.З.Т 
виплатило поверх ЗО тисяч запомоги 
своїм членам і посмертною для ро 
дин членів. СьогОдня є в касі готів

Цим подаємо до відома всім 
українським робітникам і ро
бітницям міста Кслгари іі 
лиЦі.Тцо тов. І. Клибановськии, 
організатор ТУРФДім і Р.З.Т.

відвідає в своїй об’їздці мі
сцевість Кслгари, де 
сить три лекції в Укр. Роб. До
мі, на Риверсанд, а саме: в су
боту, 23. лИТтя в 8-ій

мої ию спішимо на долом->і у н.ішій 
пресі Лекотрі наші товариші збира
ли передплату і пресовий фонд на лі- Дорогі Товариші! 
сій зокрема, але травневий комітет Н цьому листі посилаю Нам почто- 
висилае всі лісти разом і просить ад- вий пе|>еказ на с\м\ $6166, як> мі- 
міиістрацію поквІтувати імена колєк- сцевий травневий комітет придбав на 
торів і жеріволавши на сторінках ча- піхтержк\ робітничо-фармерських ча

сописів і журналів 
Загальний прихід представляється

шлося чекати кана^гійським У країн 
Цілих два-Кіченер, Онт. цим на йоі о відвідини, 

надцять літ Січинський жив на аме- ОКО-
рикамськім континенті й ніколи не 
міі спромоїтися на тільки вільної о 
часу, цюби" переїхати границю і по
ділитися з людьми, які не мало при
чинились до його визволення з авст
рійської тюрми радісною вісткою 

Остаточно прийшов час, і 27 чер
вня Січинського," ‘чемпіона поневоле
ного люду , вітали, властиво, пішли 
на Його лекцію, не більш, чим сто у- 
краінських і ромадян Вінніпеґ> В сво
їй подяці за визволення Січинський 
сказав між иншим, що може дехто 
жалує, тоб-то завівся в надіях на ие- 
го. Як "Іероєви . не д\ же то зи
чить таке говорити, бо хто-ж є такий, 
щоби не радів його свободою, жалу
вав лепти, якою причинився до його 
визволу?! Якось воно робиться пі
дозрілим. чи часом немає Січинський 
чого захованого в рукаві?

тямились і подумали про своє завтра, 
про забезпечення долі своїх родин 

» на випадок їхньої слабости, каліцтва 
або й смерти.

Хай вони тямлять, що Р.З.Т це ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВ
ГУ ДРУКАРНІ П НІКОЛИ.

Лов, Кве.
Тов. Юрко Савчук жертвував $5 СЮНа передплату «бирали слідуючі то-

виголо-

вариші
Тов Микола Рихло зібрав на перед- і підприємств на пресовий фонд 

Робітниці $1.00; на лісту ч "У.Р.В. щиро робітнича організація, яка дає$ ГОДИНІ
ки 25 тисяч для запомоїи членів Р.З.Т |всмером на тему: “Інтелігенція 

Робітники й робітниці! Нині ви здо 
рові з своєю родиною, але ніхто ні 
може сказати, що з вами може бути

допомогу своїм членам тоді, коли во-3 масового в h а на пресфонд
“У PB ....................................

Збірка на лісти на пресфонд 
У P B. .....................................

201Н н.і передплату "У.Р В " $100 
Тов Роман Ковальчук зібрав на лі- !

“У PB

Довган Ол . Сіні Лукавт, Онт 
Башуцький Петро. Вінніпег. М ін. 5.00 
Відділ ТУРФДім, Кардиф, Алта. 5 00

$2.00ни опиняться в тяжкому положенню 
і ніхто про них і думати більше не 
схоче. Чому-ж їм не стати негайно 
членами Р.З.Т.?! Чому-ж краще для 
них сподіватись ласки й милостині, 
чим забезпечити собі правку запомо
гу?! Адже-ж 1 долар в місяць не 
стоїть в ніякому відношенню до за
помої и. яку він одержить на випадок 
своєї слабости! За того одного до
ларі! в місяць я отримав $52.50 запо
моги за 5 тижнів моєї недуги. Де-ж

і пролетарів”, в неділю, 24
сту ч. 5150 на передплат> 
$2 00 в 1 ■ і її годині по'ПОЛУДНІ

на тему: “Становите жінки в 
суспільстві", в неділю, 24. ли
пня, в 8-ій годині вечором на 
тему: “Р.З.Т. і його завдання".

Просимо всіх не оминути

і липняIIІ
Стара передплата на "У.Р ВЗбірка на пресовий фонд "У.Р В 

Тон Микола Рихло зібрав на лісту Мова передплата на "У P B
Стара передплата на "Ф Ж 

Тон. Посиф Проник зібрав на лісту Мова передплат на ' Ф Ж 
ч 1666 по 50 ц Посиф 1 Іроцик, К Стара передплата на "Роб 
Процик, Стефан Книш, II. Мємін 25,ц Мова передплата на "Роб

завтра.
Тому прихиліть всі громадко на ві 

ча, які відбуватимуться в нище по 
даних місцевостях і на яких буде го 
ворити т І. Клибановський про розви 
ток і значіння Р.З.Т.

Загальні мігшій відбуватимуться ь 
іакім порядку:

ч 1665 Микола Рихло $1 СЮ ОБЇЗДКА САСКАТУНСЬКОЇ 
МАНДОЛІНОВОЇ ОРХЕСТРИ 

ПО ФАРМАХ.
5

неї
нагоди, яка в нас рідко буває. 
Ириходіть всі і кличте других 
з собою, а багато скористаєте. 
У свідомости сила,

Р.ізом $1 75
Тов Микола Сірота зібрав на лісту

З того відтягнено 29 ц. на пересил- 
$61 66

61 95
ч 1161 по 50 ц Ф Тимчишин, Софія 
Парчевська. Михайло Кошіль, Нико-'ку
ла Сірота М Ду кане Разом $2.25 j На пресовий фонд ' У .Р В. н

Гов Стефан Книш зібрав на лісі \ вім вічу зложили слідуючі товариші 
ч 1661 по 50 ц С. Книш, Посиф Про-1 по $1.00: Т Кошу рба. Ф Мичель. І 
цик, І Остаичук, К. Великий п<г 25. Щу р. II Імитришин. В Сенишин, О
u Висилим.і Лнйзер, \ Мартінов, Гр Верес, Ю Сенич. І Угрин, II Гунчак.іданням якої- € оборона N країни .

поширювання пропаганди за злу кою

Цим подається до відома ФІЛД, Б. Км неділя, 10 .липня по 
полудні.

знайдеться друга подібна організація, 
яка платила-б таку заіюмої у своїм всім українським робітникам і 

To-ж не ждіть, доки для фармерам, що Провінціональ- 
“ас може 6>1И 1 “писуйтесь ний Виконавчий Комітет
сейчас, поки ще здорові*

Січинський — не-більшовик.остається
а де сила,

Бенф, Алта., вівторок, 12. липня веснам і нобіда. 
чером*

Кенмор, Алта., неділя, 17 липня вс

Я не большевик", каже Січин- членам?! 
"Я належу до горстки людей.

малої горстки, яких дві тисячі, зав- ВИСИ-
лає Саскатунську Мандол і но
ву Орхестру на провінціональ- 
ну об’їздку, яка дасть ряд кон
цертів в слідуючих місцево-

IlOllfN'KS К ) заняття' *в “Гереджу", 
ле можу робити за нищу платню, 
аби набути більше практики по цьо

му фаху Я працював и ге|»едж\ в 
Форі Пил им 20 місяців, відтак 1 мі
сяці працював н Вінніпегу, де здав 
іспит і одержав дипльом Хтоб з 
товаришів робіїників і фармерів знав 
ле можна дістати цю роботу, прошу 
повідомити мене, «а що обіцююся ви- 
нагородити.

В іііц.сі^і.зні прошу писати на адре-

чером.
Келгари, Алта., субота, 23. липня 

вечером
Келгари, Алтам неділя, 24 липня

вечером

\ Семен Гнусь.
Дайзер. Разом $2 75 1. Гальбінчу к, М. Себистіян, Ф Янор-

Тон Петро Б.ізюк зібрав на тісту ськнй. по 50 п М. Швець, М Туран- Ht‘x >КР‘,,ИСЬКИХ земель і збудован- 
ч 1672 Метро Базюк $1 25; по $1 (X» ський Разом $13.00 ня одної "сильної^ української держа-
Ів.ін Парастюк, Ольїа Кусєк, ію 50; На лісту травневої о комітету зло- ви ^ез хлопа ' п,ІНа Отже Січин

ський є проти Радянської України до польських відділів Каиадійської

ВІДОЗВА U..K. К.Р.О.Л.
стях:

ц Марія Базюк Марія Роґа, Іван Хо- жили по $1 00 Н Лоїк, Г Юрчук. А 
мишин. Г м.н к.июк Михайло Яемшк. Притаї..к. С (Іранський. М Городин. :«иачить. робітники більшовики лане- Робітничо, Оборонної Ліги, як також

лис я в надії на Січинської о За це до всіх українських робітничих
Ватсон, Саск., 8. липня. 
Веріґін, Саск., в неділю вече

ром, 10. липня.
Сторджіс, Саск., в понеділок

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ.
Цим повідомляється родичів 

котрі посилають своїх дітей до 
•Укр. Роб. Школи в Іст Килдо-

I Дентела 25 ц Разом $6 00 (Про-' ський, М Шашкевич, по 50 ц С Ca
ri ущеми $1.00. бо на ліст і є зазначу донський М Грмцик, В Март, М Я- 1,1
но $700, але після спису імен ннх<> ківчук, М фондура. ВjAhtohk.k, т-ка 
ді^ь тільки $6.00.) П Тіркот. Ю. Старовська; по 25 ц

Гов Федір Панчишин зібрав на лі- т-ка К Кіт. т-ка К Млецан, С Ямко, свого історичного завдання, все пома-
сту ч 1667 Ф Панчишин $2 00. по, Т. Калин, Ю Сібер. 1»езроби ний 5 ц гали , помаїають і будуть помагати
$100 Ф Іебрій. М Пар.істюк. P К Р.ізі'Ч $11 Ю 
кальчхк; по 50 ц С Барилиік, H Ci-,
pen а. М Полощу к, Петро Каспар. ■ Передплата на N PB 
Іван Візші ж. О Грищу к. В Яворський Передплата на "Ф Ж 
, І Валідуда. Микола Козак, Текля Ko- Передплата на "Робітницю 
лак. Іван П.тєсе, Антін Кружік. Іван Пресовий фчнд на "У.Р.В 
Джоні. Петро Бучіік; по 25 ц Іван!
Мірка Іван Ko.it н та. Корніл Цофек. '
М К)хікун

організацій в Канаді.за їхїм ç такі компліменти 
щиру поміч.

Більшовики, як свідома громада Торонто, Онт.
вечером, 11. липня.

Стінен, Саск., в вівторок ве- нан’ як також * тих родичів, 
чером. 12. липня шо бажають пі слати своїх ді-

Дороіі Товариші!
З рамени Центральною Комітету 

політичним вязиям і на таку ціль во- Каиадійської Робітничої Оборончої 
ни не жалують тяжко запрацьованих Діги буде вислано в місяці липні ц. р 
грошей. Радше жаліють вони люди- на обїздку 

самого Січинського,
тнірма відобрала нагоду розвитку, ші міста в Канапі, заселені польськи-

су
Гкгаіліап Labor N<*yvs 

Cor. Prifrbanl & МоПггцог Sts 
Winnipeg, Man

тей до цеї школи після вакацій 
в публичних школах, що в су
боту, 9. липня 1927 р. в Укр. 
Роб. Домі в год. 8.30 вечером 

І відбудеться шкільний МІТІНГ. 
Проситься прийти громадно. 
бо є важна справа до полаго- 

Шкільрада.

Канора, Саск., в середу вече-Понторення
по Канаді промовця в рОМ, 13. ЛИПНЯ, 

якому польській мові, який звідає всі біль-
$

Кемсек, Саск., в четвер вече
ром, 14. липня.

За оголошеннями й подро-

МА ПРОДАЖ хата під ч у лиці 972 
Прічард в Вінніпегу. Продам

іа землю в околиці 
По блищі ін- 

ію.тош хватися на

14 припинила його розвиток до тої мі- ми робітниками. Промовець говори -
------------ ри, шо він замісць робити поступ на- і йме на масових вічах, скликуваних

$61 у5 перед, як всякому свідомому робіт- польськими відділами К.Р.О.Л. в тих би ЦЯ МИ на НИХ СЛІДІТЬ на МІС- 
никові личить. він робить поступ містах, де такі відділи вже існують. ЦЯХ. Товариші і товаришки!

як також і в таких місцевостях, де Не ОМИНІТЬ НЗГОДИ, Щоб ПОЧу-
Будучи молодиком. Січинський за- таки, відділів ще нема, але де е ти гарний ме.1Ьодійний Спів,

заміняю 
Сейнт Кетерінс, Онт. 
формації прошу 
понищу адресуНа закінчення цего звіту травневий 

кімітег складає щиру
Разом $13.00

ІІОНТіЦКИНЯ
Передплата на "Робітницю" 
Передплата на "У P B 
Пресовий фонд на "У.Р.В

ДЖЄННЯ.подяку всім

жертводавцям, що не відмовилися від М Paladiyehuk 
2376 Grayling Av»*., 

Haintrannk. МпЬ

$

допомоги робітничо-фармерській пре- хопився соція.тістичною літератудюю. грунт для з <>і>ганізування таких від-
але сама знайомість з літературою ще діл і в 
не робить ЛЮДИНИ СОЦІАЛІСТОМ

музику і побачити чудові на- 
В тій ці.ти ми звертаєм .сь до поль- родні танки. Ириходіть всі на 

ДИВО, шо Січинський так цеї назви ських відділів, до поодиноких поль- означені ДНІ, дайте нагоду СВО- 
відіієкується

ПІВРІЧНІ ЗВОРИ.
Оцим повідомляється член- 

кинь відділу Жінсекції ТУРФ-L ,ІОШУКУК2 с“ОІ° К|ияна Васил» 

Д,м в Іст Килдонан, що у в.в- , „,і. г„л„ч„„.,. ле(„ п„«буме
Торок, 5. липня в год. 8.30 в Вінніпегу 
вечером відбудуться піврічні 
збори згаданого відділу.

Всі членкині повинні прибути 
на збори на означений час, бо 
є багато важних справ до по- 

Заряд.

НеЗа Травневий Комітет
В Антонюк. секр$V. 75

Коли-б така людина ських товаришів зокрема, а в кінці ім дітям познайомитися З ДІТЬ- 
бі.тьше застановлялася над перечита- й до міжнародних українських ро-

Після спи
ту імен жертводавців на лісп т Петра 
Базюк ч 1672 виходить лише $600 
чех минання ним самим на лісті. а

Замітка адміністрації.
ми робітників міста Саскатуну. 

За Провком ТУРФДім:
М. Роґоман, голова.

С. Юрійчук, секретар.

Іст Одкмрк, Май.
Я тільки що приїхав зним і не думала, що то вона вже бітничих організацій з просьбою оДорогі Товариші!

Посилаю Вам почтовим переказом 
н загальному звіті на окремому па- суму $4 69. яку я зібрав в цій околи- 
пері збірка виказує $7 00 і адміністра- ці На пасовий ф..нд У.Р В 
иія ці гроші одержала 
ний товариш хай постарається наді-

знає, а скорше, кілько вона ще не допомоту в скликуванні масових ніч 
знає, то Й меньиіа шкода була-б для і о активну участь в часі обїздки 
неї самої, як і для тих, яких вона польського товариша по Канаді.

Особливо-ж" пр<химо щиро україн
ських товаришів в тих місцевостях, 
де польські відділи К Р.ОЛ

п ірого краю і маю для нею дуже 
важну справу
або він сам, хай зголоситься

Хто зиав-би про непі,
на адре-

х»«че стати провідникомТож зі лдл- сіх ч. 550
Geo. («annula,
Р. О. Box 623 
Pririi'f* Kupi rt. BC

Зложили no $100
жертводав- Шарп, Нчісиль Герелл Гр Кебич 75 
долара, абн#ц

відтак дати спростування в часопи- Длнильчу к. Василь Свистун. 1 Ф Сло-

U чине ький хоче держави “без 
хлопа й пана".

ДРУГИЙ ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК 
В ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.

СЛІДУЮЧІ Р
слати нам імя і на «миско 
ця на того пропущеною лагодженняіснують, поспішити промовцеві під- 

Ф Енгельс в книжці п. з. “Поча- час обїздки з всесторонньою допо- 
ток родини.' приватної влзсности і могою.

82 •по 50 ц Мойсей Зігель, Михайло
Старанням відділу Р.З.Т. в Лет-

ІІОШУКУК) свого вуйка Мафтея 
і арбуза, з Малих Озерян, повіт.Бор
щів, І аличина, котрий перебуває в 
Саскечевані, а також свого товариша 
Мотька Монастирського

Хто зиав-би про них, або во
ни самі, прошу зголоситися на пони
щу адресу:

бан. Михайло Коцюба. Михайло Сав- 
ч\к. по 25 ц Андрій Пасік. Млгда- 

Сі комітет Р Ковальчук, С Книш, лина Длннльчук. Навро Медаль Оле
на Свята, Гнат Денискж, Василь Ро- 
манмця. Никола Сольні к. Михайло

бридж, Алта., відбудеться в неділю, ВИСЛІД З РОЗІГРАВКИ, ШО ВІД
БУЛАСЯ В УКР. РОБ. ДОМІ Вдержави", описує такий порядок в 

СУСПІЛЬСТВІ, про який Січинський шо- висловлюємо 
ймо Мріє
ані пановання. ані неволі 
рівні, всі тут вольні".

Ми, польські робітники й фармеріВсім жертводавцям щира подяка 10. липня ц, р. починаючи від 11 год
наш\ робітничу солі- 

Родовий устрій не знає дарність з українськими робітника-
"Всі т>т ми й Фармерами в їх іеройській бо- ДРУГИЙ ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК

ЮТ КИЛДОНАН.
Федор ТоМЧНШИН

Ним повідомляється всіх тих това
ришів і товаришок що не були при
сутні на розігравиі. а мають тикегн 
з номерами, що виїра.ти річи. шоби 
зі олошу валися за ними до Укр. Ро
бітничого Дому в Іст Килдонан кож
ного вечера не пізнійше як до дня 
15 липня, ц. р. Річи буде видаватися 
від 830 до 10 години вечером 

Слідуючі щасливі номера, на які ше 
річи не забрані:

з тою само-
ротьбі проти польської шляхти Й 

"Без війська, жандармів і поліцаїв, польського фашизму, шо за допомо-
В ЦІМ СЕЗОНІЩайковський К. Савчхк: по 20 ц 

Матвій Валюк. Посиф Рокуш. по 15
ц Олена Середо Тонко Маченський шлехти- королів, намісників, пре- гою збройної сили розпаношилися на тім самім місці, що й першою
Джо 10 ц Разом $8 ЧП ( ] 1 центів <^кт’н * О^иіів. без вязннць і без на батьківській землі українських ро- разу (коло рине ра). На випадок дош\

Але люде не могли все бітників і селян. Польські робітники або непогоди пікнік відбудеться коло
проявилися й се ля не стоятимуть рамя об рамя з Укр. Роб Дому,

нові, ділаючі. суспільні сили, а зни- українськими робітниками А се ля на- На пікніку будуть смачні перекуски
ми й нова форма життя

Бруд Майне, Алта.
Дорогі Товариші’
Від імени відділу Р З Т в Брул 

Майне. Алта посилаю Вам почтовиА 
переказ на суму $27 80. з того $s(t0 *VUJTW **Р**ЖШл грі>шей ) 
на передплату “У.Р.В.", а $19 80 на Всш жертводавцям складаю щиру

John Tkacfh 
76 Наїїн Lane

Kitchener, Ont.

пріиіесів 
остати на цім степени.

пресовий фонд На мітінгу згадано
го відділу дня 9 червня ц р вибра
но комітет для збирання пресового 
фонду в користь сплати даАнотайпх. 
до котрого увійшли т т. Н Ріпка і П. 
Береста.

ми й вестимуть завзяту боротьбу на й зимні напитки: будуть також 
Зародок перевороту лежав в при- смерть і життя з відвічним ворогом і спортові гри й забави, причім при

ватнім посіданню виміняних пре дме- гнобителем працюючих в шляхеть- граватиме дуда орхестра.
тів. які вимінювалися на инші річи ській Польщі
Швидко по встановленню виміни Страшні польські тюрми перепов- мовляти промовець про значіння ор- 

поодинокими продуцентами і нені сьогодні українськими робітни- ганізащї для робітництва
переміна продуктів в товари, про- камн й селянами й иншими народ- Тож приходгть всі громадно й клич-

продуцента, він ностями 
За цим слідували 

1 гроші, той загальний товар, на який

З товариським привітом.
Михайло Коцюба

ПОШУКУЮ свого первого брата 
Стефана Тимуся. родом з Тлустого, 
повіт Залішикц, Галичина Mae пе- 36. 45. 88. 102, 115. 161. 173. 181, р,буеатн „ ЬіинІ0«Г), _ Хто ,иП

187. 207, 222, 226. 228. 235. 238 , 307. исго, а6„ еін сам £££
355, 382 , 402. 426 4.32, 441. 446. 45І.,,ИС„ на
45.3. 457. 842, 958. 1067, 1102, 1216. , ... .
1217, 1261, 1281. 1358, 1363, 1373, 1.374. .
1563, 1892 Г ° Box 69

Coniston, Ont.

Між иншими точками буде про-
Монтрежл. Кве.

Тов Мирон Лутка зібрав на лісту між
Слідуючі товариші зложили на пре- ч 5773 на пресовий фонд “У.Р В " 

совці фонд по $200: А. Мельиичук. Ммрои Лутка 50 ц,: по 25 ц : Василь 
Н Ріпка, по $100 II Беркоша. К, Весна Итл Сігарет і Тобеко Ko 
Гевко, М Комкар. L Рудні, Ф Пан- 30м 1100

те других, а певно всі будете вжо-дукти опанували 
Ра- став безсильний В виду цих жахливих тортурів й ведені, 

насильства білого терору ми. поль- (81,іПікніковий комітет. Розігравковий Комітет

4
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ВСІ НА ПІКНІК РОБ. ЗАЛ. Т-ВА!
-

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО
ВОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

---------- відбудеться------------

В НЕДІЛЮ. 10. ЛИПНЯ 1921 РОКУ
НА ФІРМ Р.З.Т. В ICI ШДОНІН

ВЕЛИЧАВИЙ

ПІКНІК
На пікніку будуть говорити бесідники про значіння та 
завдання Р.З.Т., БУДЕ ВПИСУВАТИСЯ НОВИХ ЧЛЕНІВ 
БЕЗ ОПЛАТИ ВПИСОВОГО. На пікніку буде знята 
спільна фотографія всіх членів І членкннь Р.З.Т., при 

чому всі члени мусять виказатися своєю членською 
книжечкою, що вони дійсно є членами.

На пікніку будуть,диачні перекуски, холодні напигкн, 
ріжні спортові гри І танці І т. ин. На пікніку буде 

грати добірна орхестра.

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан” і їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол” кару (що 
коштує три центи) і їдьте нею аж до Fortier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місці вас стрінуть 
представники комітету.

ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.
ВРАЗІ НЕПОГОДИ ПІКНІК ВІДБУДЕТЬСЯ В СЛІ

ДУЮЧУ НЕДІЛЮ.

л

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 5. ЛИПНЯ 1927.Сторона < Число 80.
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